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SIŁA ORKIESTR DĘTYCH
Kto był chętny, ten mógł uczestniczyć w  niezwyk- 

ym święcie, jakim stał się II OGÓLNOPOLSKI PRZE­
GLĄD AMATORSKICH ORKIESTR DĘTYCH IM. RAJ­
MUNDA GRONOWSKIEGO. Imprezę tę zorganizował 
Urząd Miasta i Gminy wspólnie z Ośrodkiem Kultury.

----- r-u  Inn
Przegląd rozpoczął się zbiór- 

^  orkiestr na rynku swarzędz- 
™n. gdzie nastąpiło losowanie 
Kolejności utworów konkurso­
wych. Później koncertowano 
w różnych punktach miasta 
1 Przemaszerowano uroczyście

----- x ___ j _  ____________ . i _ . .

kursowe, a po nich koncert lau­
reata I Przeglądu — Orkiestry 
Reprezentacyjnej Komendy 
Wojewódzkiej Polięji we Wroc­
ławiu.

Po godz. 22 ogłoszono wyniki. 
Nagrodę główną zdobyła Or-
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Sz>™C2ak- ° rkief  kiestra z Huty Miedzi w Glogo- 

Pt wykonały utwór wie oraz Orkiestra SFM (po
Noh anf k l  SZyk . J 3 min złotych), dwie nagrody
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SIŁA ORKIESTR 
DĘTYCH

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

specjalne — Młodzieżowa Or­
kiestra Dęta OSP z Zielunia, 
woj. ciechanowskie oraz Or­
kiestra Reprezentacyjna Wo­
jewódzkiej Komendy Policji 
we Wrocławiu (po 2 min zło­
tych). Wyróżnienia przyznano: 
Wojciechowi Jankowskiemu 
— kapelmistrzowi orkiestry 
z Konina i Kazimierzowi Wale- 
miTikowi z Głogowa (po 2 min 
złotych). Łączna suma nagród

wyniosła 20 min złotych. Fun­
datorem był „Lech — Browary 
Wielkopolskie s.a.”. Nagrody 
rzeczowe pochodziły od „Głosu 
Wielkopolskiego” i Radia „Mer­
kury”. Ogrom reklam, ilumina­
cja świetlna, konie ciągnące wóz 
reklamowy „Lecha” tworzyły 
ciekawą oprawę całości. Firmy 
,3onus”, „Stanbud”, P.A. Byst­
ry, SM, WBK, Cech Stolarzy 
Swarzędz kich — to sponsorzy 
tej niecodziennej imprezyimol) 

Fot. A. Młynarczak

NAPISALI DO NAS...
MYŚLI I ROZTERKI

Szanow ny C zyteln iku  
- dziennikarzem  n ie byłem , 
n ie  je stem  i  ju ż  na pew no n ie  
będę. P iszę w yłącznie z  po­
trzeb y  podzielenia się sw oim i 
uw agam i z  Tobą i  to  - bezin ­
teresow nie. D zięku ję  w  tym  
m iejscu za uprzejm ość redak­
cji.

Za czasów  ko m u n y  płaciliś­
m y  abonam et telew izyjny. 
B y ty  kon tro le i  ka ry  za un ika­
nie. W zam ian m ieliśm y do­
sto jn ików  rządow ych czyta ją­
cych z  k a r tk i odpow iedzi na 
zadaw ane pytania  p rze z reda­
ktorów . O becnie telew izja  ro­
bi fortunę na reklam ach i  nad­
al obciąża abonam entem  „ 
W iadom ości” , „ Panoram a” 
itp . In form uje nas o w szyst­
k im  , co się dzieje w  Chinach, 
Jugosław ii, C zeczenii itp . A  na 
to co się  dzieje w  naszym  kra ­
ju  pośw ięca zaledw ie k ilka  
m inut. D laczego za w łasne 
pieniądze n ie m ogę się dow ie­
dzieć o życiu  p ryw atnym  p re­
zydenta  ? K tó ry  z  posłów  staje  
i za co p rzed  sądem  ? D laczego

w prow adzono now ą ustawę, 
która  n ie  działa w stecz - ina­
czej am nestia? In teresu je  
m nie np. co się dzieje z  Za­
rządem  B anku  R zem ieśln i­
czego w  P oznaniu i  Spółdziel­
czego w  Sw arzędzu. Cicho
- sza, n ic na ten te m a t! W in­
nych n ie ma, skarbiec R P  p u s­
ty  i co dalej???

M ilczy o tym  telew izja, pra­
sa, a naw et Radio „ Wolna E u­
ropa” sta ło  się zbyteczne. 
A  m oże tak ten tem at pode­
jm ie  nasza regionalna gazeta
- T ygodnik Sw arzędzki ? Za­
pew niam , że będą za to w dzię­
czni w szyscy, ja k  jed en  czy te l­
nicy. N ie trzeba szukać tem a­
tów, je s t ich aż za dużo !!! N ie 
potrafię zrozum ieć dlaczego 
kry tyko w a n e seriale kom uni­
styczn e  ja k: „Staw ka w iększa  
n iż  życ ie”, „C zterej pancerni 
i  p ie s” pokazyw ane są m ło­
dzieży. Szarika  dobrze znąją 
i  jeg o  zęby zesłańcy syberyjs­
cy, AK -ów . Na obecne czasy, 
czy n ie bardziej stosow ny by  
b y ł serial „Kariera N ikodem a  
D yzm y’7. P rzecież to dobra 
kom edia z  m orałem .

Zatargi z  Rosją, która  nadal 
je s t m ocarstw em  m ogą nie  
w yjść nam  na zdrow ie. N ie 
pom oże N ATO . Za naszą g łu ­
po tę oni g łow y n ie nadstaw ią, 
ta k  ja k  k ied yś za G dańsk. C zy 
nie bliżsi są dla nas rodacy 
z  K azachstanu? C zy napraw ­
dę n ie m am y kom u  pom óc?

N aszym  chrześcijańskim  
i  m oralnym  obow iązkiem  je s t 
skierow anie uwagi na w łaśnie 
tych  rodaków  i  tą Polonię! 
P rzecież tam  znajdują się p o ­
tom kow ie naszych najw artoś­
ciow szych rodaków , k tó rzy  za 
wolną P olską zapłacili krw ią  
lub  zesłaniem . W im ię m iłości 
do o jczyzny utracili m ają tki 
w  zam ian za poniew ierkę. 
O czy nasze skierow ane są na 
Polonię USA itp . D ziadów  
nam  n ie potrzeba. Panie p re­
zydencie, czy  ta k  postępuje  
chrześcijanin, patriota, wódz? 
M ąjątki tych  zesłańców  pozo­
sta ły  w  kraju  - ale co b y było, 
gdyby się o n ie  upom nieli?  
Pom ieszałoby, o j pom ieszało­
b y  to  n iektórym  szyki. Pan 
prezyd en t obiecywał, zapew ­

niał, naw et przysięga ł naro­
dowi. A le  n ie  w iedział, że 
człow iek je s t ty le  wart, ile 
dane p rze z  niego słowo!!!

D otyczy też to każdego  
z  nas, • praw da, panie B u f' 
m istrzu?  Oglądam obecnie 
Blm  w  te lew izji „Chata wujo 
Tom a”, gdzie scenariuszem  
stała się książka . „ M urzyn na 
polecenie białego bjje m urzy' 
n a ”. B ia ły  się cieszy, m ając 
kim  się w yręczyć. W  tym  m ie­
jscu  nasuw a się w niosek, czy 
w arto je s t łożyć na na ukę< 
ośw iatę i  ku ltu rę . U tych  bied­
nych  M urzynów  świadom ość 
rasowa zanikła, w  obawie 
o w łasną przyszło ść stają  
narzędziem  zbrodni w  ręko  
białego, bogatego. C hylę gło­
w ę przed  rodzicam i, k tó rzy  
niejednokro tn ie odejm ują so­
bie od ust, ale lokują  p ien ią ' 
dze w  kszta łcen ie  dzieci. To 
je s t je d y n y  bank, k tó ry  daje 
100% gwarancji.

P rzepraszam  tych w szyst'
k ich , k tó rych  ew entualnie  
uraziłem , ale życie  je s t tw ar­
de i  n ie zna kom prom isów- 
A  w  kap ita liżm ie wiadomo: 
„ chytry głodnego zjadł".

Ł ączę w y r a z y  sza cu n k u
R y s z a r d  S zp a lłk
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CZY COKOLWIEK POZOSTANIE 
Z OŚRODKA ZDROWIA?

Co pozostanie z Ośrodka Zdrowia? Trudno przewi­
dzieć patrząc na załączone zdjęcia. Wydaje się, że 
długo będziemy czekać na dokończenie tej rozgrzeba- 
nei inwestycji.

Okazuje się, że nie wiadomo jakie będą losy tej budowli. W tej 
chwili proponuje się przejęcie tego obiektu resortowi oświaty 
dla lokalizacji tu  liceum ogólnokształcącego.

Czy władz Swarzędza nie stać na Ośrodek Zdrowia z praw­
dziwego zdarzenia, na miarę XXI wieku? Trudno dyskutować 

ludźmi przekonanymi o własnej doskonałości i wiedzy na 
zdy temat. Podpowiadamy jednak sposób zagospodarowania 
lektu — otworzyć w budynku sex—shop, a po zebraniu 
Powiednich funduszy dokończyć inwestycję i uruchomić 

U środek Zdrowia. (fil)
Fot. x  3 A. Kot

>,SOS” DLA KROPLI WODY

i*

Jesteśmy harcerkami i har­
cerzami z 6 Swarzędzkiej Dru- 

Harcerzy Starszych 
■Taurus” im. Cichociemnych. 
ł r Zystąpili^my do udziału, 
^kampanii „Sprzątanie Świa- 

oraz „Woda jest życiem”. 
Realizację zadań programo- 
wych rozpoczęliśmy od zapoz­
nania się z materiałami tema­
tycznymi, dzięki którym pod-

się nasza świadomość 
ekologiczna. Nasunęło się nam 
?~kże kilka pytań i refleksji, 
'Rorymi chcemy się z Państ- 

em podzielić.
L Czy w Twoim domu są 

^czelne krany? Kapiący kran 
Powoduje stratę 20—25 1 wody 
na dobę.

2. Czy zamiast prania wstęp- 
ego stosujesz namaczanie? Je- 
norazowo pranie to zużywa 
" 100 1 wody.
2- Wolisz kąpiel w wannie, 

*y Pod prysznicem? Biorąc 
Prysznic zużyjesz 15—30 1 wo­

dy, a na kąpiel w wannie 100 
1 i więcęj.

4. Golisz się przy odkręco­
nym kranie? Jeżeli tak, to po­
wodujesz zbędną stratę 101 wo­
dy.

5. Do mycia samochodu uży­
wasz węża z wodą bieżącą czy 
posługujesz się wodą w wiad­
rze? Jeśli posługujesz się wodą 
w wiadrze zużywasz ok. 20 
1 wody, a posługując się wężem 
powodujesz bezpowrotną stra­
tę od 100—200 1 wody.

6. Czy podlewając ogródek 
stosujesz zraszarkę rozprysko- 
wą? To także znaczna oszczęd­
ność wody, a może warto do 
tego celu wykorzystać deszczó­
wkę? My już przystąpiliśmy do 
globalnego programu ochrony 
wody, przyłącz się do nas. 
Łączymy harcerskie pozdro­
wienia — czuwaj!

6 SDHS „Taurus” 
im. Cichociemnych

Jest 11 dzień września! Imieniny Jacka! Tym samym 
dzień imienin naszego burmistrza, Jacka Szymczaka, które­
mu życzymy:

- odparcia ataków i zarzutów Grupy Inicjatywnej, choć to 
nierealne

- chociażby próby pogodzenia zwaśnionych stron z od­
powiedzią, dlaczego tak się stało?

- otwartości na kontakty z  prasą lokalną, która jest 
życzliwa, tym, którzy na to zasługują...

- zaprzestania animozji, które wcale nie wychodząz Rady 
Nadzorczej Spółki „Nowina”, ale w innym miejscu biorą 
swój początek

- życzymy Panu, Panie Burmistrzu sukcesów!
R ada N ad zorcza  sp ó łk i „N ow in a” , 

oraz w  im ien iu  redakcji 
T ygodnika S w arzęd zk iego , 

M ariola Jan k ow iak
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CO PISZCZY W TRAWIE

ZIELONO NAM?
Średnie mieszkanie spółdziel­

cze o powierzchni 54 metry 
kwadratowe usytuowane w no­
wym osiedlu Swarzędza ma 
tzw. koszty eksploatacyjne 
w wysokości 34 zł ( 340 tysięcy ), 
nie licząc oczywiście centralne­
go ogrzewania, podgrzewania 
wody, wywózki śmieci itp. 
W tych kosztach eksploatacyj­
nych, które nie powinny być 
wysokie, gdyż domy są nowe 
i nie wymagają żadnych nakła­
dów na remonty, znajduje się 
pewien procent przypadający 
na konserwację zieleni, zakła­
danie trawników, sadzenie 
kwiatów i krzewów. Można po­
wiedzieć, że w niektórych en­
klawach osiedli zieleń prezen­
tuje się wcale ładnie, w innych 
jednak bardzo źle.

Dużo tu zależy od samych 
mieszkańców. Jeżeli nie szanują 
oni przyrody, nie wpajają tego 
swoim dzieciom, to właśnie wy­
gląda to jak wygląda ... Bywa 
przecież bardzo często tak, że 
tatuś idzie na przełąj przez tra­
wnik, a mamusia nie zwróci 
uwagi, gdy jej rozkoszny lato­
rośl wyrywa posadzony krzew 
lub kopie głęboką dziurę na 
świeżo założonym klombie. By­
liśmy świadkami następującego 
obrazka: przy żelaznym słupku 
przystanku autobusowego, któ­
ry nie wiadomo dlaczego usytu­
owany został nieco dalej od cho­
dnika i na zielonej płaszczyźnie 
trawnika, została wydeptana ły­
sa polana strasząca szczerym 
piachem, każdy bowiem, 
a zwłaszcza dzieci i młodzież, 
oczekując na autobus, nie stoi 
na cementowych płytkach cho­

dnika lecz właśnie dalej, na tej 
skopanej butami przestrzeni.

Wiosną br. administracja 
spółdzielni poleciła robotnikom 
( zapewne nie za darmo ! ) sko­
pać te wydeptane łyse polany 
i zasiać tam trawę. Gdy wszyst­
ko było już zrobione, a nasiona 
trawy spoczywały na spólchnio- 
nym gruncie, nadal stawali tam 
oczekujący na autobus i w ogóle 
nie zwracali uwagi, że coś upo­
rządkowano, zasiano... Pewne­
go razu 10-letni, a może starszy 
chłopak, który razem z matką 
oczekiwał przyjazdu autobusu, 
zaczął na świeżo posianej po­
wierzchni kopać butem głęboki 
dół. Stojący akurat tam śred­
niego wieku mężczyzna zwrócił 
mu uwagę, żeby nie niszczył 
ludzkiej pracy i oszczędził na­
siona trawy, która upiększy ten 
sfatygowany skrawek zieleni, 
usłyszał w odpowiedzi: odczep 
się dziadu I Towarzysząca syne­
czkowi mamuśka rozpuściła ję­
zyk i rzuciła pod adresem niefo­
rtunnego „ pedagoga ” (którego 
nazwała w sposób bardzo dosad­
ny ) kilka wiązanek. Nikt z ocze­
kujących nie wziął go w obronę. 
Wszyscy milczeli...

Na najnowszym osiedlu Ce­
gielskiego, w bloku nr 2, usado­
wiło się biuro firmy, która za­
kłada zieleńce. Duży szyld ob­
wieszczający te jej usługi, ozna­
czony nazwiskiem właściciela „ 
Abramowski ”, prezentuje się 
bardzo ładnie. Co z tego, kiedy 
samo wejście do firmy przed­
stawia obraz nędzy i rozpaczy. 
Posadzone wiosną trzy krzewy 
są zupełnie wysuszone i straszą 
swoimi żółtymi kikutami, nato­

miast rozciągająca się prze­
strzeń przed przylegającymi 
blokami 2,5 i 6 pełna jest zru- 
działych chwastów, których ło- 
dyki porosły obficie i zasłaniają 
nawet do połowy okna parteru. 
Późną wiosną przywieziono tu­
taj ciężarówkę czarnej próchni­
cy, zrzucono ją na wielką pryz­
mę. Leży do dziś ta kupa tor­
fowego użyźniacza gleby i rów­
nież porosła gęsto zielskiem. 
Częściowo została rozdrapana. 
Prawdopodobnie lokatorzy na­
pełniali sobie czarnoziemem 
skrzynki na kwiaty, a może 
część tego „ użyźniacza” zabrał 
ktoś inny ?

Czworobok bloków oznaczo­
ny numerami 18,19,20 i 21 został 
„ otoczony ” trawnikami. Co 
więcej, nawet wewnątrz praco­
wicie splantowano grunt i zało­
żono zieleń w podwórku i tuż 
obok piaskownicy. Gdy robot­
nicy pracowicie wyrównywali 
ziemię, usuwali resztki gruzu 
a potem grabili i siali trawę, 
gromady dzieciaków, natural­
nie pod opieką swoich mam ba­
raszkowały po tym uporządko­
wanym terenie. Jeździli rowera­
mi akurat tam, gdzie leżały na­
siona i gdzie równa ziemia miała 
w przyszłości pokryć się trawą. 
Mamusie nie reagowały, gdy ich 
pociechy robiły głębokie kolei­
ny swoimi jednośladami, nie 
zwracały uwagi, kiedy rozkosz­
ne i rozbrykane najmłodsze po­
kolenie biegało po zasianej tra­
wie za piłką ... Nic dziwnego, że 
zryty teren nie mógł stać się 
zielonym i równym kobiercem. 
Dziś przedstawia się rzeczywiś­
cie żałośnie ... W dziurach i za­
głębieniach wyrastają z rzadka 
mizerne źdźbła, które nadal są 
niemiłosiernie niszczone przez 
rozbawionych milusińskich.

Wokół czworoboku bloków 
( 18,19,20,21) grupa robotników 
przez kilka dni wyrównywała 
teren, rekultywowała ziemię 
usuwała kamienie i kawałki 
gruzu, pozostawionego przez 
budowlańców. Kiedy ziemia by­
ła w miarę oczyszczona, ciężaró­
wka dostarczyła czarnej próch­
nicy, żeby trawa mogła lepiej

rosnąć i się rozkrzewiać. Gdy 
robotnicy po fajrancie szli do 
domu, rozhuśtane dzieciaki roz- 
grzebywały wszystko dokume­
ntnie niszczyły, kopały doły’ 
Mamusie siedziały na ławecz­
kach tuż przy nich, lub spog­
lądały na swe pociechy z okien. 
Żadna nie pouczyła swojego 
synka lub córeczkę, żeby 
oszczędziły to, co przygotowali 
pracownicy zieleni. Trwało to 
przez pewien czas : robo Ulicy 
wyrównywali teren i zamiatali 
chodniki biegnące wzdłuż blo­
ków i wokół piaskownicy, a roz­
koszna dzieciarnia natychmiast 
rozwłóczyła piasek po cały®1 
podwórku... W końcu to co mia­
ło być zasiane trawą, został® 
ukończone, uklepane żelazny®1 
wałem. Teraz należało tylk° 
oczekiwać, żeby urósł zielony 
kobierzec. Niestety nic takieg0 
się nie stało - wyrosła jedyme 
lebioda i jakieś zielsko, nie poja­
wiło się nawet ani jedno źdźbło 
trawy. Pracownik administracji 
dwa razy skosił zielsko, które 
jeszcze bardziej się zozkrzewił0- 
Trawników nie ma. Niektórzy 
lokatorzy ( a są i tacy zapobieg­
liwi, co im się chwali ) w począt­
kowej fazie wzrostowej ( g<ty 
jeszcze były nasiona w ziemi 
) obramowania poletek ogrodzi­
li palikami i sznurkami, aby 
uchronić przed wandalami. Ale 
tam zamiast trawy wyrosło sa­
mo zielsko, jeszcze bujniejsze 
i gęstrze... Ile to kosztowało pie­
niędzy i czy administracja osied­
la wyegzekwuje „ roboty popra­
wkowe ” od niesolidnego wyko­
nawcy 7 Robotnicy,, Abramo'*'- 
skiego ”, którzy kilka tygodni 
później zakładali trawniki we­
wnątrz czworokąta bloku 19,20, 
21 i 22 w osiedlu Raczyńskieg0 
twierdzą, że zieleń założona 
w Cegielskim nie jest ich dzie­
łem. Podobno robiła to jakaś 
firma ze Śremu, która jest droż­
sza od nich... Nie wiedzą, dlacze­
go nie zlecono im tej roboty’ 
Zresztą i ich praca została pod o- 
bnie potraktowana - dzieciaki 
rozjeździły trawniki rowerami 
i wydeptały ścieżki. Tu i ówdzie 
wbił paliki i przewiązał sznurki; 
ale to nic nie pomogło - ziele® 
o ile wyrośnie trawa, będzie peł­
na łysych plam. Nikt bowiem 
nie szanuje przyrody. Najwido­
czniej nie chce, żeby było przy­
jemnie i ładnie... Czy tak ma by® 
zawsze? (esk*'

UWAGA: Producenci Meblowi
PPHU „PROFIX”

Swarzędz ul. Gen.Kutrzeby 14 
te l 172-581

oferuje znanej am erykańskiej firm y 
WILSONART

4  laminaty ozdobne w 44 kolorach i 12 fakturach 
4  blaty kuchenne 
4  wstęgi drzwiowe 
4  parapety
4  kleje kontaktowe i inne

Z A P R A S Z A M Y !

Poszukuję do wynajęcia mieszkanie:
2 pokoje z kuchnią i łazienką - komfortowe

T a l  1 7 9 . 9 « 7

Kupię dom 

lub działkę 

budowlaną 

w Swarzędzu

Tel. 216-914

Zatrudnię 
absolw entów  

szkół elektrycznych  
z terenu Swarzędza

Tel. 172-765 
po godz. 20.00

Pomiary
skuteczności

zerowania, rezystancji 
izolacji i odgromowe

Swarzędz ul. Krasickiego 1S 
Tel. grzecz. 173-200

/ZakładN  
Murarski'
wykonuje usługi 

murarsko 
-tynkarskie

Tel. grzeczn. 178-906
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Dodatek do „Tygodnika Swarzędzkiego" - 14.IX.95

d a l s z e  o d c z y t y
Na osiedlach działają ekipy 

onserwatorów dokonujących 
aezytów wyparowanej cieczy 
Podzielnikach zawieszonych 
R ojnikach c.o. Odczyt ”ilo- 

oi kresek” pozwoli na rozli- 
zenie zużycia ciepła przez po- 
zczególne mieszkania za se- 

‘OP grzewczy 94/95. Wielkość 
„Watyjaką mieszkańcy zamie- 
_*kujący w budynkach podłą- 
zonych pod jeden węzeł ciepl- 
y zapłacą oblicza się na pod­
lewie wskazań licznika ciepła 
“montowanego w węźle. Jak 
wota ta zostanie podzielona 
a. Poszczególne mieszkania 

Pokażą odczyty podzielników, 
atomiast odparowanie letnie 
m ma wpływu na kwotę jaką 

Pokrywać będą lokatorzy. Stąd 
Oczytu dokonuje się raz w ro-

W tych dniach konserwato­
rzy odczytywać będą podziel­
niki w następujących blokach: 

Os. Kościuszkowców 39 
(m.36-65), Zygmunta El Wazy 
1-6 - czwartek 14 września, 

Zygmunta IE Wazy 7 - pią­
tek, 15 września,

Dąbrowszczaków 1-4,
5 (m.1-34) - poniedziałek 18 
września,

Dąbrowszczaków 5 (m.35-44) 
i od 6-15 - wtorek, 19 września, 

Dąbrowszczaków 16 - 23
- środa, 20 września, 

Dąbrowszczaków 24 - 26
- czwartek, 21 września.

Odczyty dokonywane są 
w godzinach popołudniowych. 
Bliższe informacje wywieszo­
ne są na klatkach schodowych.

DOMKI
JEDNORODZINNE

pow ierzchnia: 112,2m2, 156,9m2, 169,5m2 i 179m2 
SWARZĘDZ Osiedle Działyńskiego

MIESZKANIA
pow ierzchnia: 32m2, 40m2, 50m2, 55m2 
SWARZĘDZ Osiedle H. Cegielskiego 

oferuje T O B  I E za gotów kę lub  n a  k red y t PKO 
SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA W SWARZĘDZU 

ul. K w aśniew skiego 1
^NŁAD MIESZKANIOWY, BUDOWLANY wniesiony do Spółdzielni 
Jestpodstawą do obniżki TWOICH dochodów przed opodatkowaniem

in f o r m a c ji  u d z ie l a  i  z a p is y  p r z y jm u je
OZIAL OBROTU MIESZKANIAMI TELEFON 173-966

Zawiadomienie
Uprzejmie zawiadamiamy Państwa, iż od dnia 19.09.96 wto- 

Sp z o.o. "LEWAR” ustawi na zapleczu marketu na Osiedlu 
Kościuszkowców 13 stały punkt skupu makulatury.

Czynny w każdy : wtorek -  piątek 8.00 - 17.00 
sobota 8.00  -  12.00

, , Cena makulatury mieszanej 0,14zl/ lkg
ub zamiennie 1 rolka papieru toaletowego za 3kg makulatury

__ ZAPRASZAMY

*  W dniach 19 i 20 września odbędą 
się odczyty liczników zużycia ciep­
łą) i zimnej wody. Odczytu dokonu­
ją gospodarze domów. Prosimy 
zwrócić uwagę na prawidłowość 
dokonania zapisu. Odczyt posłuży 
do rozliczenia faktycznego zużycia 
wody w III kwartale i wyznaczenia 
ryczałtu na IV kwartał br.
*  Przypominamy mieszkańcom 
o możliwościach pozbycia się du­
żych zbędnych przedmiotów, które 
należy wystawiać w środy po połu­
dniu w pobliże krawężnika. 
W czwartek służby porządkowe SM 
wywiozą wystawiony sprzęt na wy­
sypisko.
*  Dni 15,16 i 17 września ogłoszone 
zostały jako dni sprzątania Świata. 
Przyłączamy się do tęj akcji. Za-

W IADOMOŚCI
OSIEDLOW E
chęcamy do przeglądu piwnic, ko­
mórek, balkonów, loggi i pozbycia 
się zbędnego sprzętu. Duże przed­
mioty w tych dniach można wy­
stawiać w pobliże krawężnika.
★  W tym tygodniu tj. do dnia 15 
września Administracje przyjmują 
zgłoszenia na bezpłatne nawierca­
nie otworów pod sznury na log­
giach zawieszane poniżej balustra­
dy. Wykorzystajmy okazję!

Telefony: Administracja Swa­
rzędz - Północ 174 - 322,

Administracja Swarzędz - Połu­
dnie 175 - 269.

STATUT SM  - 10
IV. USTANIE CZŁONKOSTWA 

PARAGRAF 39
Członkostwo w Spółdzielni ustaje na skutek :

1) wystąpienia członka,
2) wykluczenia członka,
3) wykreślenia członka,
4) śmierci członka, a w odniesieniu do osoby prawnej z chwilą 
jej wykreślenia z rejestru.

PARAGRAF 40
1. Członek może wystąpić ze Spółdzielni w każdym czasie za 

wypowiedzeniem złożonym Zarządowi, które pod rygorem 
nieważności powinno być dokonane na piśmie.

2. Okres wypowiedzenia wynosi 3 miesiące, rozpoczyna się 
od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego 
po dniu zgłoszenia wystąpienia. Za porozumieniem stron okres 
wypowiedzenia może być skrócony.

3. Za datę wystąpienia członka ze Spółdzielni uważa się 
następny dzień po upływie okresu wypowiedzenia.

PARAGRAF 41
1. W przypadku przystąpienia do innej spółdzielni miesz­

kaniowej członek może wystąpić ze Spółdzielni bez wymienio­
nego wypowiedzenia i żądać niezwłocznego przekazania udzia­
łów i wkładów do wskazanej Spółdzielni.

2. Członek występujący ze Spółdzielni w drugiej połowie 
roku obrachunkowego uczestniczy w jej stratach powstałych 
w tym roku, jak gdyby był nadal jej członkiem.

PARAGRAF 42
1. Członek może być wykluczony ze Spółdzielni w wypadku, 

gdy z jego winy dalsze pozostawanie w Spółdzielni nie da się 
pogodzić z postanowieniami statutu lub zasadami współżycia 
społecznego.

2. Wykluczenie może nastąpić w szczególności, gdy członek:
1) świadomie szkodzi Spółdzielni lub działa wbrew jej in­

teresom, a przede wszystkim przez okres dłuższy niż 6 miesięcy 
uchyla się od regularnego wnoszenia opłat za używany lokal,

2) poważnie narusza zasady współżycia społecznego,
3) uporczwie narusza postanowienia statutu, regulaminów

i innych uczwał organów Spółdzielni, —►

MARKET ”SM” ZAPRASZA MIESZKAŃCÓW SWARZĘDZA I OKOLIC 
DO SKLEPU "DELIKATESY NOCNE”

n c i ADRES: SPÓŁDZIELCZE CENTRUM HANDLOWE O S. KOŚCIUSZKOWCÓW 13
UŁIJKATESY CZYNNE: CODZIENNIE OD 12.00 DO 1.00 SOBOTY OD 16.00 DO 1.00 NIEDZIELE OD 15.00 DO 1.00 

_________________  ______ Z A P R A S Z A M Y !
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SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
zrobili sobie z nich śmietniska. 
Teren zostanie uporządkowa­
ny, śmieci przez ZOM wywie­
zione na śmietnisko. Ponadto 
każde z drużyn przeprowadzi 
akcję zbiórki makulatury i zło­
mu. 10 Swarzędzka Drużyna 
Harcerzy Zochy występuje 
z wnioskiem do Władz Miasta 
o wywołanie uchwały ”antyś- 
mieciowej” mającej na celu 
opodatkowanie wszystkich 
mieszkańców Gminy za zbiórkę 
śmieci. Dzięki temu jest nad­
zieja, że okoliczne lasy, parki, 
rowy będą wreszcie czyste.

Administracja SM zachęca lo­
katorów do uprzątnięcia balko­
nów, loggi, piwnic, przy okazji 
duże zbędne przedmioty można 
w dniach 15,16 i 17 września 
ustawić w pobliże krawężnika. 
Służby SM wywiozą te rzeczy 
na wysypisko.

Do Administraęji można zgła­
szać potrzebę nawiercenia ot­
worów poniżej balustrad na log­
giach. Usługa ta zgłoszona do 16 
września wykonana zostanie 
bezpłatnie. Tel. Administracji:
174- 322 - Swarzędz Północ,
175- 269 Swarzędz Południe.

4) uporczywie uchyla się od wykonywania istotnych zobo­
wiązań wobec Spółdzielni,

5) świadomie wprowadza Spółdzielnię w błąd w celu nabycia 
określonych uprawnień.

PARAGRAF 43
1. Członek Spółdzielni nie wykonujący obowiązków statuto­

wych z przyczyn przez niego nie zawinionych może być 
pozbawiony członkostwa przez wykreślenie z rejestru człon­
ków Spółdzielni.

2. Wykreślenie może nastąpić w szczególności, gdy członek :
1) nie wpłacił w terminie wpisowego i udziałów,
2) bez istotnej przyczyny rezygnuje z rezlizacji przydziału 

lokalu,
3) posiada więcej niż jedno mieszkanie o statusie lokatorskim 

i nie zlikwidował na wezwanie Spółdzielni stanu sprzecznego 
z prawem,

4) nie powiadomił Spółdzielni o zmianie adresu i Spółdzielnia 
nie może z nim uzyskać kontaktu przez okres nie krótszy niż 
3 miesiące,

5) utracił udziały, wkład lub prawo do lokalu w postępowa­
niu egzekucyjnym.

PARAGRAF 44
1. Wykreślenia lub wykluczenia członka z rejestru dokonuje 

Rada Nadzorcza po uprzednim wysłuchaniu wyjaśnień zainte­
resowanego członka. Jeżeli zawiadomiony członek nie przybę­
dzie bez usprawiedliwienia Rada Nadzorcza rozpatruje wnio­
sek bez jego udziału.

2. Wykreślenie lub wykluczenie staje się skuteczne z chwilą 
doręczenia członkowi zawiadomienia o wykluczeniu lub wy­
kreśleniu wraz z uzasadnieniem i pouczeniem otrybie i ter­
minie wniesienia odwołania. Zawiadomienia dokonuje się na 
piśmie w ciągu 14 dni od daty podjęcia dacyzji i doręczenia 
członkowi bezpośrednio za pokwitowaniem lub przez pocztę za 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Zawiadomienie zwrócone 
na skutek nie zgłoszenia przez członka zmiany podanego przez 
niego adresu lub odmowy przyjęcia mają moc prawną doręcze­
nia.

★  Serdecznie dziękujemy p.Prze- 
wodniczącąj Rady Miejskiej Barba­
rze Brodowskiej - Włażlińskięji 
p.radnej Annie Tomickiej, człon­
kom Zarządu Miasta p.Zdzisławowi 
Kaczmarkowi i p.Krzysztofowi 
Klewenhagenowi za wpłatę diet na 
działalność rehabilitacyjną dla 
dzieci objętych opieką Stowarzy­
szenia.
★  Terminy ćwiczeń rehabilitacyj­
nych: soboty godz. 14.30-17.00, ćwi­
czenia prowadzone są przez p.Jola- 
ntę Kuzemko w sali rehabilitacyj; 
ngj w SP - 2 ul. Polna 21. Pam 
Renata Jóźwiak, środy godz. 16.00 
do 19.00, soboty godz. 9.00 do 12.30
★  terminy ćwiczeń hipoterapeuty- 
cznych, pani Kamila Bartkowiak, 
pon. i czw. od godz. 15.00, pan Prze­
mysław Czermak, wtorki i piątki od 
godz. 16.00
★  Terapia zajęciowa dla młodzieży 
odbywa się w czwartki w godz.
16.00 - 19.00 w siedzibie Stowarzy­
szenia Os. Kościuszkowców 13. 
Punkt wydawania odzieży na os- 
Czwartaków 6, czynny we wtorki 
od godz. 18.00 do 19.00

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko • Włas­
nościowej w Swarzędzu informuje o powstaniu wyjąt­
kowo korzystnych warunków przekształcenia lokators­
kiego na własnościowe prawo do mieszkania. Dokonu­
jąc przekształcenia można zaciągnąć preferencyjny 
kredyt z odroczoną spłatą części należności, a także 
nabyć prawo swobodnego dysponowania mieszka­
niem.

Dodatkowych informacji udziela dział księgowości 
SM tel. 174-011 lub bezpośrednio w budynku Zarządu 
pok. 210 ul. Kwaśniewskiego 1.

Poszukuję mieszkania najlepiej 2- pokojowego 
na Nowej Wsi

Bar ”BONUS” pętla os. Kościuszkowców

TKKF „Swarek” zaprasza na 
turniej tenisowy dla amatorów 

(kat. open) 
„Pożegnanie lata”

W sobotę 23 w rześnia od godz 11.00 rozgryw any 
będzie o tw arty  (singlowy) tu rn ie j tenisow y d la am ato­
rów. W szystkich chętnych  zapraszam y n a  k o rt (os. 
Gryniów).

Zapisy przyjm ow ane będą codziennie n a  korcie (p. J. 
N iklaus) oraz 23 w rześnia do godz 10.30. W pisowe 
w ynosi 2 zł.

SPRZĄTAMY
ŚWIAT

Przypominamy, że dni 15, 16 
i 17 września ogłoszone zostały 
jako dni sprzątania świata. Na 
nasz apel zareagowały jedynie 
cztery drużyny harcerskie 
ZHP. 6 Swarzędzka Drużyna 
Harcerzy Starszych TAURUS 
im. Cichociemnych pracować 
będzie w sobotę 16 września 
sprzątając dzikie wysypisko 
przy torach, skarpę przyjezior- 
ną, harcerze będą także zbierać 
makulaturę na os. Kościuszko­
wców. Apelujemy do mieszkań­
ców o spakowanie zbędnego pa­
pieru i oddanie harcerzom. 
W ten sposób Ci młodzi ludzie 
chcą zarobić pieniądze na przy­
szłe wakacje. 10, 15, 20 Swarzę- 
dzkie Drużyny Harcerskie ZHP 
będą sprzątały park za mleczar­
nią, który na Dzień Ziemi przez 
tych harcerzy był uporządko­
wany, postawiono m. in. beczki 
na śmieci wyłożone folią, które 
miały spełniać rolę koszy par­
kowych, tymczasem okazało 
się, że okoliczni mieszkańcy

Dzienny ośrodek rehabilitacyjny 
"Bartek” uprzejmie informuje, że 
posiada wolne miejsca w grupach 
wiekowych od 2 do 5 r.ż. dla dzieci 
ze schorzeniami neurologicznymi, 
niepełnosprawnych ruchowo, 
w normie intelektualnej lub upo­
śledzonych umysłowo w stopniu 
lekkim. Termin najbliższej komiąji 
kwalifikacyjnej 18.09.95 r. o godz. 
9oo. Wymagane dokumenty: - orze­
czenie neurologiczne, - orzeczenie 
psychologiczne, - podanie o przyję­
cie dziecka na adres: Dzienny Oś­
rodek Rehabilitacyjny "Bartek” 
Oś. Piastowskie 42, 61-152 PO­
ZNAŃ tel. 77-13-11 w godz. 9.00- 
14.00.

„Spółdzielnia Mieszkaniowa” - dodatek do „Tygodnika Swaizędzkiego” wydaje Spółka z o.o. „Nowina”

na podstawie umowy ze Spółdzielnią Mieszkaniową 

Redaguje kolegium pod kierownictwem Leszka Grajka
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SPORT SPORT
M i e s z k o  G n i e z n o  : u n i a  S w a r z ę d z  2 : 5  ( 1 : 3 )

POD NOWĄ WODZĄ
Pierwszy zespół U nii Swa-j 

r*ędz k ilkanaście dni tem u  
opuścił jej dotychczasow y  
trener A ntoni P luskota, któ- 
ry to rozpoczął pracę z trze- 
cioligow ą P olonią Środa. 
Nasz zespół pod w odzą now e- 
W opiekuna Zenona P iecho­
ckiego udał się  w  u b iegłą  
niedzielę do G niezna, by tam  
rozegrać kolejny m ecz o m is­
trzostwo IV lig ii z m iejsco­
wym M ieszkiem . Sw arzę- 
dzanie od k ilk u n astu  sezo­
nów m ają dodatni b ilans 
sPotkań z gn ieźn ieńsk im  ry­
walem. Po niedzielnym  w y­
stępie n asi p iłkarze jeszcze  
8° popraw ili. E fektow ne 
*Wycięstwo i  strzelen ie gos­
podarzom 5 bram ek, w ysta­
wia dobrą cenzurkę sw arzę- 

futbolistom .
Piękna słoneczna pogoda 

towarzyszyła poczynaniorri

obydwu zespołów. Boisko jed-j 
nak było dość ciężkie, zważy­
wszy na fakt piątkowo-sobot- 
nich intensywnych opadów.- 
Od początku spotkania ton 
grze nadawali nasi piłkarze.: 
To oni dyktowali tempo i wa­
runki gry. Pierwszą bramkę 
po błędzie obrońców strzelili 
jednak piłkarze Mieszka, a by-; 
ła to 15 minuta spotkania. Wy-; 
równał w 20 minucie Roman 
Czerwiński, strzałem z około 
116 metrów - była to naprawdę 
ładna bramka. Na 2:1 wynik; 
podwyższył Mariusz Pietrzak, 
który to głową umieścił piłkę 
w  siatce, po rzucie wolnym.: 
Przy stanie 2:1 Gnieźnianie 
niefortunnie egzekwowali 
rzut karny. To co nie udało się! 
Mieszkowi, udało się Unii. 
Trzecią bramkę dla naszych 
barw uzyskał Grzegorz Bur-

Maciej Bobkowski w akcji

„To on zatrzymał Mieszko Gniezno

ęhacłd, dobijając wypuszczo­
ną z rąk przez bramkarza gos­
podarzy piłkę.

; W drugiej połowie swoje 
umiejętności strzeleckie za-) 
prezentował Przemysław Mi- 
nge. Najpierw w  55 minucie 
umieścił piłkę w bramce, a na­
stępnie pięknym strzałem po­
pisał się w 75 minucie spot-) 
kania. Gnieźnian stać było te- 
go dnia na strzelenie jeszcze 
jednej bramki. Wielka w tym

zasługa Roberta Karwackie­
go, który rozegrał bardzo ład­
ny mecz. Wszyscy nasi piłka­
rze zasłużyli na słowa uzna­
nia. Był to zupełnie dobry 
mecz, oby takich więcej w  tym  
Rezonie.

Skład Unii: K arw acki,
W róblew ski, Szala, Bobkow ­
sk i, P ietrzak, Z aleśny, Topo- 
rsk i, C zerw iński, K obus (Sa­
w icki), M lnge, B urchacki. 
i_____________________ (klan)

*  Juniorzy Unii Swarzędz po-
Sejmowali w  ubiegłą sobotę 
rówieśników Sparty Orzecho- 
'v°- Po dobrym meczu, ale 
^zgrywanym  ponownie na 
“ardzo mokrej i grząstkiej na­
wierzchni, zwyciężyli nasi pił­
karze 6 : 0 (4:0). Mecz mógł się 
Podobać, a strzelone bramki 
stanowiły ozdobę tego wido­
wiska. Wiesława Zaporows- 
^iego .  przebywającego na 
zwolnieniu lekarskim na ław- 
Ce trenerskiej zastępował Bo- 
Sdan Cieślak i jak się okazało 
również ma szczęśliwą rękę.
“ radżo
bawił
^Pzuaga. Podczas jednego ze 
starć z przeciwnikiem tak nie-

przykrej kontuzji na-
aw i ł  Się  w  ty m  m eczu  ja r e k

Z M ŁODZIEŻOW YCH BOISK
fortunnie upadł na murawę, iż  
doznał złamania obojczyka. 
Duża to strata dla naszego ze­
społu. Znając ambicję tego za­
wodnika należy sądzić, że po; 
wyleczeniu kontuzji, szybko 
wróci na boisko, czego mu ser­
decznie życzymy.

Bramki w tym spotkaniu 
Strzelili: Janik - 4, Tobola 
i Furmaga. Wyróżniąjącym się 
piłkarzem w całym spotkaniu 
był Radosław Jóźwiak.

★  Zaingurowali rozgrywki ró­
wnież Orlicy. Swarzędzkie pi- 
łkarstwo w tej kategorii roz­
grywek reprezentuje klasa

sportowa SP-3 prowadzona 
przez Mirosława Wyrwasa. 
Pierwszy mecz i bardzo efek­
towne zwycięstwo. Przeciw­
nikiem naszych chłopców byli 
piłkarze SP-13 HI Poznań. 
O przewadze młodych Swa- 
rzędzan świadczyć może końH 
ćowy wynik 7 : 1. Łupem bra­
mkowym podzielili się: Krzy­
sztof Cieślak - 3 bramki, Jacek 
Adamczak, Tomasz Jahns, 
Łukasz Wawrzyniak i Artur 
Chudziński po 1. Dokonując) 
promocji tego zespołu na na­
szych łamach przedstawiamy 
całą kadrę: A-Aumiller,

K.Cieślak, D.Dąbrowski, K. 
Furmaga, K.Kamiński, M.Ku- 
charski, A.Kr aft, M.Michalak, 
M.Siebert, J.Sikorski, Ł. Waw­
rzyniak, J.Adamczak, Ł.Brą- 
cikowski, J.Dymalski, Z.Chu- 
deracki, A.Chudziński, T.Ja- 
hus, B.Kuligowski,T.Mąjka, 
A-Meller, D.Radkowski, 
A.Robak, Ł.Walczak.

★  Trampkarze starsi i młodsi 
Unii Swarzędz zaległe mecze 
rozegrają 20.09.br. w Wągrow­
cu. Nie odbył się również mecz 
w Owińskach gdzie walczyć 
mieli o punkty trampkarze 
młodsi Unia II SP-4. (klan)
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Trzy młodzieżowe zespoły 

przywieźli do Swarzędza tre­
nerzy Ostrovii Ostrów Wlkp. 
na sparingowe mecze z Unią. 
Juniorki rozegrały dwa me­
cze, kadetki i  młodziczki zaś, 
po jednym .

Jako pierwsze do boju ru­
szyły podopieczne Antoniego 
Łęszczaka. Swarzędzkie ju­
niorki jak na ten okres przy­
gotowań prezentowały się zu­
pełnie dobrze. Tylko w pierw­
szej odsłonie pojedynku Ost- 
rowianki starały się dotrzy­
mać kroku koszykarkom  
Unii. W drugiej, niepodzielnie 
na parkiecie brylowały nasze 
dziewczęta. Koszykarki Ost- 
rovii nie wytrzymały fizycznie 
trudów tego pojedynku. „Pie­
rwsze skrzypce” w  tym me­
czu grała Karolina Urbańczyk 
i to jej właśnie należą się sło­
wa szczególnej pochwały. 
Mecz zakończył się rezulta­
tem 81:66 (38:35), a punkty dla 
Unii zdobyły: Borys -19, Urba­
ńczyk - 14, Portala - 11, Graj- 
czyńska -10, Roszak - 9, Mar­
ciniak - 6, Mąjerowicz i A. 
Maciejewska po 2. Następne­
go dnia odbył się mecz rewan­
żowy. I tym razem nasze ko­
szykarki okazały się lepsze od 
przeciwniczek. Zwyciężyły 84 
: 59 (41:36) po bardzo cieka­
wym meczu. W tym spotkaniu 
nasze dziewczęta kontrolowa­
ły grę i nadawały jej ton. Ost- 
rowianki tylko chwilami sta­
rały się nawiązać walkę z ko-

SWARZĘDZKO 
-OSTROWSKIE 
BOJE KOSZYKAREK
szykarkami Unii, lecz te na 
zbyt dużo tego dnia przeciw­
niczkom nie pozwalały. Prze­
waga gospodyń przez cały 
mecz nie podlegała żadnej 
dyskusji. Punkty dla Unii zdo­
były: Grzymała - 22, Urbań­
czyk -16, Portala -11, Majero- 
wicz -10, Borys - 9, Roszak - 4,
Grajczyńska -4, Tomala - 3 i E.
Maciejewska 2.

Bardzo dobry mecz rozegra­
ły - Alicja Grzymała i ponow­
nie Karolina Urbańczyk. Na­
sze kadrowiczki wykazują 
zmęczenie zbyt długim ubieg­
łym sezonem, będące następs­
twem reprezentowania barw 
Polski na arenie międzynaro­
dowej. Ewa Borys np. wystę­
powała w  Mistrzostwach Eu­
ropy juniorek .

O występie kadetek i mło- 
dziczek w  następnej naszej 
korespondencji. (klan)

Na zdjęciu obok: p. Grzy­
mała i Maciejewska „ładują 
akumulatory"

BEZSENNOŚĆ
Mimo pojawiających się co 

jakiś czas zapewnień specjali­
stów, że jesteśm y tuż, tuż roz­
wiązania zagadki snu, pozos­
taje on nadal tajemnicą. Fas­
cynującą i niezgłębioną.

Nas, starych „spaczy” nur­
tuje jednak nie tyle fenomen 
snu, co raczej problem bezsen­
ności. Jakie są jej przyczyny 
? Jak jej zapobiegać ? Oto pyta­
nia.

Dr Kleitman z Ośrodka Ba­
dania Snu w Chicago jest zda­
nia: „Bezsenność jest najczęś­
ciej następstwem strachu 
przed nią. Strach ten powoduje 
powstanie w mózgu impulsów 
hamujących nadejścia snu”. 
Dr Wiliam Dement, dyrektor 
kliniki w Stanford (Kalifornia), 
zajmującej się wyłącznie zabu­
rzeniami w stanie czuwania 
i snu, uważa: „Bezsenność nie 
jest określoną chorobą, ale 
przede wszystkim subiektyw­
nym odczuciem z którym moż­
na walczyć i które można le­
czyć. Naturalnie nie tabletka­
mi, gdyż to pogarsza jeszcze

sprawę, ale szukając przyczy­
ny bezsenności”. Bezsenność 
przejawiająca się wielokrotnie 
w ciągu nocy, może być wywo­
łana trudnościami w oddycha­
niu. W takim przypadku trzeba 
po prostu wykryć co powoduje 
zakłócenia w rytmie oddecho­
wym. Kłopoty z zasypianiem 
mogą być spowodowane zbyt 
wczesnym lub zbyt późnym 
kładzeniem się spać, nie 
uwzględniającym naszego ze­
gara biologicznego. Bo choć 
wszystkie główne procesy 
w naszym organiźmie przebie­
gają zgodnie z cyklem dobo­
wym, nierzadko zdarzają się 
indywidualne odchylenia od 
tej reguły. Dlatego też każdy 
z nas powinien znaleźć swoją 
godzinę snu i w miarę możliwo­
ści ją przestrzegać. Stwierdzo­
no, że bezsenność narasta 
z wiekiem. Znacznie częściej 
na zakłócenia snu narzekają 
kobiety. Okazuje się również, 
że źle śpiący osobnicy są z na­
tury niespokojni, wpatrzeni 
w siebie, lękliwi, mają skłon­
ności do hipochondrii i wyka­

zują więcej zaburzeń emocjo­
nalnych niż ludzie dobrze śpią­
cy. Badania wykazały również, 
że w 90 przypadkach na 100, 
przyczyną bezsenności są tro­
ski i zwiększający się stale na- 
pór bodźców cywilizacyjnych. 
Po prostu u niektórych ludzi 
łatwiej o niepokoje, większe 
ożywiają ich ambicje, łatwiej 
wzbudzają w sobie poczucie 
winy. Nie bez skutku pozostaje 
także niehigieniczny tryb życia 
oraz nadużywanie podniecają­
cych używek. Statystyki ame­
rykańskie podają, że globalna 
ilość spożywanych tam środ­
ków nasennych wynosi 350 ton 
rocznie . Czy rzeczywiście po­
magają one zasnąć ? Doświad­
czenia kalifornijskie wskazują, 
że tabletki nasenne podawane 
osobom bez zaburzeń snu 
w ciągu pierwszych dni powo­
dowały wydłużenia czasu spa­
nia. Po kilku dniach badań za­
częli jednak cierpieć na bez­
senność i zauważono u nich 
typowy dla źle śpiących „ głód 
tabletkowy”. Wnioski nasuwa­
ją się same. Wyciągnijcie je Pa­
ństwo ... (opr.a.k.)

IX BIEG ENERGETYKÓW
W sobotę 10 września na tere­

nie parku J. Kasprowicza w są­
siedztwie poznańskiej Areny 
odbył się Ogólnopolski Bief? 
Energetyków. Prawdziwą 
rę zrobił najmłodszy uczestnik 
imprezy 8-letni Wojtek NiklaUS- 
W stawce 74 starszych od siebie 
zawodników - na dystansie 1,5 
km Wojtek ząjął 18 - miejsce.
Na dystansie 3 km  - wystartowa; 
ło 89 biegaczy, R. Michałowski 
ząjął 24 - miejsce, a 47 - był M- 
Niklaus ( najmłodszy w tym  bie­
gu ). W biegu głównym na dys­
tansie 10 km, 23 - był J. Niklaus-

XVIII BIEG LECHITÓW
W niedzielę 11 września - czo­

łówka swarzędzkich biegaczy 
wzięła udział w 20 km bieg'1 
z Lednogóry do Gniezna. Na 
starcie stanęło przeszło 100 za­
wodników. Swarzędz reprezen­
towało 6-biegaczy z TKKT 
”Swarek”. Spisali się wybornie 
zajmując miejsca w I połowie 
stawki na trudnej trasie. Na)' 
wyżej sklasyfikowanym zawod­
nikiem ze Swarzędza był - 
Neumann, następnie B. Szajeki 
P. Praska, Z. Szydłowski, T. Wo­
jciechowski oraz W. Prałat.

opracował: J. Nikła u*
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.Dyrektor Zakładu Oczyszczania Miasta, inż. Zbig­

niew Jankowiak jest prawie pewien, że władze Swa­
rzędza zamierzają ZOM zlikwidować. Z czego o tym 
Wnioskuje? Z tegorocznego budżetu, w  którym nie 
Przeznaczono ani złotówki na dofinansowanie odno­
wy sprzętu i bazy.

amortyzacji sprzętu. W tym  
momencie więc błędne koło 
się zamyka, a ZOM pozostaje 
bez środków na odnowę 
sprzętu i  bez odpowiedniej 
bazy.

koszty utrzymania czystości 
w mieście.

ZOM próbuje także inicjo­
wać różne akcje, jednak nie 
zawsze przynoszą one pożąda­
ne rezultaty. Przy współpracy 
z Zakładem Przeróbki Hornu

CZY „SANITECH” BĘDZIE 
WYWOZIŁ SWARZĘDZKIE ŚMIECI?

Czy miasto jednak stać na 
inwestycje w  ZOM? Jeśli nie, to 
musi sprzedać usługę wywozu 
śmieci komuś, kto zainwestuje 
pieniądze w  sprzęt i bazę.

Baza i sprzęt bowiem, to 
Przysłowiowe pięty Achilleso­
we swarzędzkiego ZOM. Odpi­
sy amortyzacyjne sprzętu 
kształtują się na poziomie 70 

200 procent. Maksymalny 
°kres eksploatacji sprzętu wy- 
nosi (ustawowo) 8 lat. W swa- 
rzędzkim ZOM najstarszy 
sprzęt pochodzi z roku 1979, 
najmłodszy z 1994. Warunki 
eksploatacji również decydują 
0 jego długowieczności. Na te­
renie miasta i gminy nie można 
jednak warunków tych okreś-

W roku ubiegłym wyremon­
towano budynek—siedzibę
ZOM, bo „Sanepid” groził za­
mknięciem zakładu. Zrobiono 
minimum prac, które inspek­
torzy zalecili jako bezwarun­
kowo konieczne. Według opinii 
inspektora ds budowlanych 
budynek przy ul. Strzeleckiej 
nie mieści się w żadnej klasie 
. Przekładając to na język zro­
zumiały dla przeciętnego Czy­
telnika znaczy to tyle, że siedzi­
ba ZOM to po prostu ruina. 
Niestety, dokończeniu remon­
tu przeszkodziła blokada konta 
w  upadłym Banku Spółdziel­
czym.

Dyrektor Jankowiak skarży 
się na nieprawidłową reakcję 
między ZOM a Urzędem Mias­

jako zadowalających. Szcze­
gólnie uciążliwy dla ZOM jest 
rejon Zatorza, gdzie rozkopane 
ulice grożą urwaniem zawie­
szenia pojazdu przy każdym 
Wjeździe tam śmieciarki.

ta i Gminy. W poprzedniej ka­
dencji Rady Miejskiej relacja 
była również nieprawidłowa, 
niemniej można było łatwiej 
znaleźć wspólną płaszczyznę 
porozumienia.

Również baza nie sprzyja 
Przedłużaniu okresu eksploa- 
tac0i sprzętu. ZOM bowiem nie 
JUa warsztatów ani zadaszonej 
kuli, w której można by sprzęt 
Naprawiać. W razie awarii 
śmieciarkę, traktor czy wóz 
Usenizacyjny reperuje się na 
Podwórzu. W czasie deszczu 
Utechanik leży pod samocho­
dom a dyrektor trzyma rozpos- 
Jurty parasol nad mechani­
kiem.

Na ZOM nakładane są coraz 
większe obowiązki, bez zape­
wnienia możliwości wypraco­
wania środków do realizacji 
tych zadań. Gdyby ZOM był 
jednostką samodzielną, moż­
na by łatwiej gospodarować 
przychodami. Obecnie wszel­
kie wpływy z usług wpływają 
do kasy miejskiej. Cenę za 
usługę także ustala Zarząd 
MiG. Obecnie obowiązujące 
przepisy nie pozwalają w li­
czać w cenę usługi kosztów

Ceny usług wywozu śmieci, 
które mieszkańcy płacą ZOM 
są dużo niższe niż w „Sanite- 
chu”. Np. koszt opróżnienia 
pojemnika wynosi 2 zł (w „Sa- 
nitechu” — 3,10), za opróżnie­
nie kontenera w ZOM płaci się 
8 zł, podczas gdy w „Sanite- 
chu” — 13,4 zł. W czerwcu br. 
wysłano z ZOM do UMiG pro­
pozycję nowych stawek, dotąd 
jednak nie otrzymano odpo­
wiedzi.

Zakład Oczyszczania Miasta 
obsługuje ok. 1250 posesji pry­
watnych. Średni utarg miesię­
czny kształtuje się na poziomie 
20 — 21 tys (210 min starych) 
złotych. Wszelkie nadwyżki 
wypracowane przez ZOM tra- 
fiąją do budżetu gminy. Zakład 
mógłby próbować wypraco­
wać ich więcej, nie ma jednak 
pewności, że choć część z tych 
pieniędzy trafiłaby z powrotem 
do ZOM na dofinansowanie np. 
odnowy sprzętu czy poprawę 
bazy.

Ceny sprzętu zaś w  szybkim 
tempie rosną. 1 pojemnik do 
śmieci kosztuje ok. 1 min sta­
rych złotych. Powiększa się 
także zakres obowiązków Za­
kładu. Po zlikwidowanej spół­
ce „Juniperus” ZOM przejął 
częściowe sprzątanie miasta 
i utrzymanie zieleni. Wobec de­
wastacji części koszy na śmieci, 
pozostałe trzeba opróżniać nie­
mal codziennie, a w niektórych 
punktach miasta nawet 2 razy 
dziennie, co znacznie podraża

próbowano np. zebrać od mie­
szkańców zbędne metalowe 
przedmioty. W tym celu 
w określonym dniu zapropono­
wano wystawienie złomowa­
nych rzeczy w umówionym pu­
nkcie. Niestety, kiedy przyje­
chała wywrotka po złom, oka­
zało się, że rozkradli go indywi­
dualni zbieracze, by sprzedać 
w punkcie skupu.

Również pojemniki przezna­
czone na makulaturę i szkło 
systematycznie są dewastowa­
ne, bądź zapychane odpadka­
mi. Do pojemników na stłucz­
kę szklaną, np. ktoś wrzucił 
w ubiegłym tygodniu słoiki ze 
sfermentowanymi przetwora­
mi. Pojemniki na makulaturę 
zaś wandale często podpalają.

Czy zatem ZOM będzie zlik­
widowany? Dyrektor sądzi że 
tak, cboć oficjalnego potwier­
dzenia swoich obaw nie ma. 
Jeśliby jednak władze m iasta 
nie zdecydowały się na lik­
widację zakładu, należałoby 
dofinansować odnowę sprzę­
tu i budowę bazy. W dotych­
czasowych warunkach i tak 
wyeksploatowanym sprzę­
tem ZOM niedługo już będzie 
mógł wywozić nasze śmieci ze 
Swarzędz kich posesji. Władze 
m iasta powinny zatem wziąć 
pod uwagę potrzeby ZOM 
przy ustalaniu budżetu mias­
ta na rok 1996. (fil)

Fot. x  2 H. Błachnio
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IHUŚTAWKI CZY GRUZ?...
j Dzieci lubią się bawić. Oba- 
, wiam się, że nawet o tej oczy- 
j wistości niektórzy ludzie nie 
, pamiętają - mam tu na myśli 
, osoby odpowiedzialne za za- 
, gospodarowanie osiedlowych 

terenów. Na Nowej Wsi po­
wstają osiedla. Nawet przyjez- 

i  dni zachwycąją się nimi. Sze- 
; regowe domki, sympatyczne 

niewysokie bloki, a w nich 
ładne mieszkania. Też tu mie­
szkam i... nie narzekam. Ale... 
No właśnie, jest „ ale” i to

chyba niedrogie, jeśli komuś 
by zależało na ich realizacji. 
Na żadnym z osiedli nie ma 
nawet jednej huśtawki. Wido­
cznie piaskownice na podwór­
kach mają zaspokoić potrzeby 
dwu -, dziesięcio - i piętnasto­
letnich pociech. Na osiedlach 
nie ma huśtawek dla malu­
chów, boisk (nie licząc trzech 
koszy) dla miłośników piłki, 
klubu czy innych miejsc spot­
kań dla nastolatków. Podobno 
miał być plac zabaw (obecnie

porastają go chaszcze, a uroz­
maica gruz), harcówka i może 
coś jeszcze... Czy to zwykłe 
zapomnienie ? Czy tak częsty 
w  naszym kraju argument 
- brak pieniędzy ? Ale dopraw­
dy - czy huśtawki są tak dro­
gie, czy nie ma nikogo, kto by 
zagospodarował na klub piw­
nice ? Dopóki nikt nie rozpat­
rzy próśb małolatów będą się 
one bawiły na placach budo­
wy, wśród betonowych płyt, 
gruzu i na ulicy. Zastanawiam

się kto wpadł na pomysł, by 
blok nr 18 -19 na oś. Raczyńs­
kiego wybudować na wznie­
sieniu. Służy ono jako wspa­
niałe miejsce do szaleństw na 
rolkach i rowerach górskich. 
Zjeżdża się wprost fantastycz­
nie tyle tylko, że .... na ulicę- 
Czy musi dojść do tragedii, by 
ktoś pomyślał o zabezpiecze­
niach, skoro nie da się już 
zburzyć bloków.

Aneta KOT

Uruchamiamy w Swarzędzu 
ul. Piaski 12 tel. 172 - 287 

AGENCJĘ NR 2 
Zakładu Ubezpieczeń 

HESTIA S A
czynną od poniedziałku do piątku 

w godz. 7 - 1 5

IESTJA
oferuje:
+  ubezpieczenie mieszkań i mienia,
+  ubezpieczenie Auto Casco i O C,
+  ubezpieczenie kosztów leczenia i następstw 

nieszczęśliwych wypadków w kraju i za granicą, 
+  ubezpieczenia sklepów i firm od kradzieży

ZAPRASZAM Y!!!

W dniu 6 września Marszałek 
Sejmu Józef Zych poprzez pier­
wsze programy radia i telewizji 
przekazał społeczeństwu ter­
min wyboru Prezydenta RP 
- 5 listopada. W przypadku, gdy 
pierwsza tura nie da rozwiąza­
nia odbędzie się druga tura 
w dniu 19 listopada.

Już w dniu 8 września w Swa­
rzędzu rozpoczęło działalność 
Gminne Centrum Wyborcze. 
W tym dniu przedstawiciele 
Unii Pracy oraz SDRP wchodzą­
cego w skład SLD, udzielali in­
formacji o swoich kandydatach. 
Przybyli w piątek mieszkańcy 
wypowiadali swoje opinie o wy­
borach, swoich ewentualnych 
faworytach, jak rówmież prze­
widywali jaki będzie ■wynik wy­
borów oraz sytuacja krąju i po­
zycja naszego kraju na arenie

CENTRUM
RUSZYŁO
międzynarodowej pod wodzą 
nowego prezydenta.

Na pierwszym dyżurze zabra­
kło przedstawiciela PSL oraz 
osób chcących popierać pozos­
tałych kandydatów na urząd 
prezydenta RP.

Na dyżurach można podpi­
sem udzielić poparcia dla „swo­
jego” kandydata. Organizato­
rzy GCW zapraszają pozostałe 
Komitety Wyborcze oraz miesz­
kańców na dyżury, które peł­
nione będą w każdy piątek aż do 
czasu wyłonienia prezydenta 
w godz. od 17.00 do 19.00 do 
Olszynki, Os. Kościuszkowców 
26. (elka)

TMZS
★  Zarząd TMZS zaprasza miesz­
kańców zainteresowanych rozwo­
jem samorządności na terenie na­
szej Gminy na spotkanie sekcji, 
które odbędzie się w piątek, 15 
września br. w osiedlowym klubie 
Olszynka, Os. Kościuszkowców 26 
i rozpocznie o godz. 17.00.
★  W dniu 22 września odbędzie się 
spotkanie sekcji ochrony środowis­
ka, na które zapraszamy mieszkań­
ców szczególnie wrażliwych na de­
wastację naszego środowiska.
★  Gminne Centrum Wyborcze pro­
pagujące kandydatów w wyborach

na Urząd Prezydenta zaprasza ko­
mitety wyborcze i mieszkańców na 
swoje dyżury pełnione w każdy pią­
tek pomiędzy godz. 17.00 a 19.00 
w Olszynce, os. Kościuszkowców 
26. Aktualnie w GCW urzędują:
- SDRP z kandydatem Aleksand­
rem Kwaśniewskim, - Unia Pracy 
z prof. Tadeuszem Zielińskim,
- PSL z Waldemarem Pawlakiem. 
Zapraszamy grupy swarzędzan po­
pierających pozostałych pretende­
ntów na Prezydenta RP.

★  Informujemy, że w każdy piątek,
pomiędzy godz. 17.00 a 19.00 w Ol­
szynce dyżury pełnią członkowie 
Zarządu TMZS. Zapraszamy.
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REKLAMA •  REKLAMA •  REKLAMA

W IRAŻ- BUS - FIRMA  
KTÓREJ NIE DO CENIAM Y

D ziałalność spółk i WI­
RAŻ - BUS, która pow stała  
w celu  zorganizow ania ko­
m unikacji autobusow ej 
w Sw arzędzu, budziła spo­
ro em ocji i  kontrow ersji. 
Staw iano firm ie w iele za­
rzutów , często bardzo n ie­
przychylnych.

Działalność prywatnego 
przedsiębiorstwa, które po­
biera dotacje od gminy i je­
szcze na nich zarabia budzi­
ła sprzeciw i niechęć wielu  
ludzi, którzy żyją jeszcze so­
cjalistycznymi mrzonkami
0 wyższości firm państwo­
wych nad prywatnymi. Spo­
łeczeństwo, któremu brak: 
elementarnej wiedzy eko­
nomicznej i prawnej, roze­
znania w  kondycji finanso­
wej komunalnych molo­
chów (takich jak np. MPK), 
kierujące się mentalnością
1 mitami stworzonymi 
w ustroju komunistycznym  
a żyjące w dobie gwałtow­
nych przemian ustrojowych 
skłonne jest do częstego wy­
suwania zarzutów wobec 
działalności firm prywat­
nych. Jednak powoli do w ię­
kszości ludzi dociera prze­
konanie, że w  firmie prywa­
tnej możemy otrzymać pro­

dukt albo usługę lepiej, taniej 
i sprawniej. Na swarzędzkim 
podwórku dowodem tego jest 
działalność firmy WIRAŻ 
-B U S.

Korzystając od dłuższego 
czasu z połączeń obsługiwa­
nych przez tę firmę, ani razu 
nie zdarzyło mi się aby jakiś 
autobus wypadł z rozkładu ja­
zdy. Częstotliwość kursowa­
nia autobusów na podstawo­
wej lini S -l, jest bardzo duża 
i maksymalny czas oczekiwa­
nia, nawet w  nąjbardziej nie­
korzystnych porach (święto, 
wieczór) nie przekracza 30 mi­
nut. Także cena biletów w  po­
równaniu z analogicznymi po- 
łęczeniami podmiejskimi 
w innych miastach jest niewy­
górowana. Zdąje mi się, że 
jedynym zarzutem jaki mogę 
postawić firmie WIRAŻ 
- BUS, jest niemożność zaku­
pu ulgowych biletów u kiero­
wcy. Jest to nieco nieładny 
sposób zarabiania pieniędzy 
i to na uczniach, studentach 
czy rencistach - czyli grupach 
społecznych, które są z reguły 
najuboższe. Spotkałem się 
z sytuacją, kiedy grupa mło­
dzieży wsiadła do autobusu 
i chciała zakupić bilety ulgo­
we. Dowiedziawszy się, że ta­

kich nie ma chłopcy zrezyg­
nowali z zakupu, gdyż musie­
liby zapłacić jednorazowo 60 
tys. zł (starych złotych), było 
ich pięciu. Kierowca widząc 
taką sytuację przymknął na to 
oko, domyślił się tak jak i ja, że 
byłby to bardzo duży wydatek 
dla tych chłopców. Wracając 
do ogólnej oceny WIRAŻ-BU- 
SU, należy także podkreślić, 
że zorganizowała ona bardzo 
pokaźną i gęstą sieć połączeń 
autobusowych. Stworzono 
wiele połączeń idąc na rękę 
wielu społecznościom z ma­
łych wsi (np. Łowęcina) nie 
bacząc na ekonomiczne aspe­
kty takiej działalności. WI­
RAŻ - BUS uczestniczy i włą­
cza się w  różne przedsięwzię­
cia kulturalne i społeczne, po­
maga w  organizowaniu festy­
nów i wycieczek szkolnych. 
Wynajmuje swoje autobusy 
szkołom po kosztach włas­
nych, traktując tę działalność 
jako swego rodzaju urozmai­
cenie w jednostajnej pracy 
kierowców autobusowych. 
Kierowca znużony kursowa­
niem wciąż po tej samej trasie 
z chęcią wybierze się w  podróż 
poza miasto. O pracowników 
w Wiraż-Busie dba się. Zaro­
bki są tam wysokie i napraw­
dę nikogo się tam nie wyko­
rzystuje. Przeciętne wynagro­
dzenie kierowcy wynosi ok. 10

min. i więcej. Zatem z po­
wstania i działalności takiej 
firmy, powinni być wszyscy  
zadowoleni: właściciele,
pracownicy, pasażerowie, 
a przede wszystkim gmina. 
Gdy podliczono ile miliar­
dów więcej należałoby za­
płacić MPK za zorganizowa­
nie podobnej sieci połączeń, 
wszyscy mieli jednoznaczne 
odczucie: zadowolenie. Mi­
mo tego zarzuty na działal­
ność WIRAŹ-BUSU dawały 
się ciągle słyszeć. By wszys­
tko było jasne i by każdy 
wiedział ile kosztuje utrzy­
manie komunikacji podmie­
jskiej, zarząd spółki podjął 
decyzję o odzieleniu działal­
ności komunikacyjnej firmy 
od reszty interesów. Po­
wstały dwie spółki: WI- 
RAŻ-BUS ząjmująca się 
właśnie komunikacją i WI­
RAŻ, która zajmuje się 
transportem samochodo­
wym naprawą i obsługą sa­
mochodów ciężarowych i in­
nymi usługami. Teraz każdy 
może zobaczyć kto nąjbar­
dziej zarabia na komunika­
cji autobusowej w  Swarzę­
dzu: spółka czy pasażerowie 
i gmina. Sądzę, że dzięki po­
wstaniu spółki WIRAŻ-BUS 
skorzystaliśmy przede 
wszystkim my wszyscy, 
a nie tylko udziałowcy.

STUDIO FOTO VIDEO
Henryk Błachnio

OFERUJEMY:
♦  w ciągu I godziny zdjęcia ze wszystkich filmów
♦  3 minutowe zdjęcia paszportowe, dowodowe, legitymacyjne
♦  videofiknowanie
♦  pełną obsługę fotograficzną i filmową ślubów, chrztów, I komunii ttp.
♦  kopiowanie Umów video
♦  sprzedaż: aparatów, filmów, albumów, kaset, ramek, pocztówek artystycznych
♦  komis lotografkzno-filmowy

ZAPRASZAM Y
9.00-18.00 sobota 9.00-14.00 

os. Kościuszkowców la  tel. 174-238 
os. Cegielskiego 18 J

TAXI OSOBOWE 
- dojazd do I strefy bezpłatny 

10% zniżki dla stałych klientów  
Najtańszy transport bagażowy
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STANOWISKO 
UNII PRACY

Członkowie koła Unii Pracy 
w Swarzędzu po zapoznaniu 
się z podstawowymi dokumen­
tami regulującymi życie samo­
rządowe w Gminie, a przede 
wszystkim po zapoznaniu się 
ze Statutem Gminy oraz zasa­
dami odbywania sesji Rady 
Miejskiej uważają, że:

1. każdy mieszkaniec naszej 
Gminy winien mieć możliwość 
zabrania głosu na sesji w punk­
cie "wolne głosy”. Seąje Rady 
nie mogą być ograniczone tyl­
ko do wystąpień Radnych,
0 wielu problemach mieszkań­
cy chcieliby mówić osobiście.

2. opowiadamy się za utwo­
rzeniem w mieście Swarzędzu 
osiedli i zarazem jednostek po­
mocniczych samorządu teryto­
rialnego tzn. Zarządów Osiedli. 
Uważamy, że lokalne środowi­
ska muszą mieć możliwość 
omawiania i stanowienia o roz­
wiązywaniu swoich proble­
mów na forum samorządu osie­
dlowego.

Zwracamy się z prośbą do 
Radnych o przeanalizowanie
1 zweryfikowanie zapisów 
w Statucie Osiedla tak ,aby 
usunąć z tego regulaminu ba­
riery tworzenia Zarządów po­
legające na potrzebie zebrania 
ponad 50 % podpisów pod inic­
jatywą tworzenia jednostek 
pomocniczych oraz zmiany 
wysokiego progu frekwencji 
na zebraniu wyborczym.

Deklarujemy swój udział 
w pracach legislacyjnych, 
w przypadku umożliwienia 
nam przedstawienia stanowis­
ka na Komisjach Rady jak rów­
nież na Seąji.

Zarząd koła UP

Często słyszy się skąd tyle 
podejrzliwości ze strony Grupy 
Inicjatywnej w stosunku do 
działań Burmistrza. A więc: 
powody daje sam Burmistrz. 
Kto byłby w stanie wyjaśnić 
np. takie sprawy:

- p. Burmistrz w Prosto z Ra­
tusza oświadcza, że weteryna­

ria została sprzedana za 500mln 
zł + zapewnienie mieszkań dla 
3 rodzin (3*300min = 900min) 
tymczasem akt notarialny spi­
sany w dniu 9 maja 94r. w kan­
celarii H.J. w Poznaniu ul. Fre­
dry 12 (Rep. 2463194) podaje: 
"wartość gruntu 300.000.OOOzł 
(10.600m2 uzbrojonego gruntu 
I) a wartość budynków na kwo­
tę 425.000.000zł!” Ani słowa nie 
ma na temat kupna mieszkań

25 osób spotkało się na ze­
braniu mieszkańców osiedla 
Kościuszkowców zwołanego 
przez Grupę Inicjatywną. Ze­
branie prowadził Czesław Fe­
renc, udział wzięła także radna 
p. Anna Tomicka. Tuż przed ze­
braniem pojawił się burmistrz, 
wzrokiem ogarnął salę i niepo­
kornych mieszkańców, na 
ucho przekazał Radnej dyspo­
zycję i...opuścił salę. Widocznie 
miał ważniejsze zajęcia aniżeli 
dyskusja o warunkach zamie­
szkania oraz ocena działalności 
władz miejskich wypowiadana 
ustami Jego wyborców. A te­
matów było bardzo dużo, moż­
na było wynotować wiele cie­
kawych propozycji. Między in­
nymi domagano się podjęcia 
prac na obiekcie Przychodni 
Zdrowia w budowie także za 
pieniądze uzyskane z dodatko­
wego podatku (konieczne 
przeprowadzenie referendum

dla mieszkających tam lokato­
rów!

- w radiu 6.09.95 p. Burmistrz 
oświadcza , iż "udało się Fab­
rykom Mebli sprzedać grunt" 
- a co z prawem pierwokupu?

- w tejże samej audycji Radio 
Merkury mówi nt. planu budo­
wy dróg i ulic, "plan taki oczy-

r  r

wiście powstaje” a w oświad­
czeniu wcześniejszym w Pros­
to z Ratusza zapisuje: "zarzut, 
że Rada nie opracowała planu 
remontów, budowy dróg i ulic. 
Znów jesteśmy w poprzedniej 
epoce, epoce gospodarki pla­
nowej.”

Jak to więc jest - może jed­
nak Burmistrz cofnął się do 
poprzedniej epoki?

Przykłady dalsze przytoczy­
my za tydzień. (Ig)

!), mówiono o mankamentach 
pracy służby zdrowia, pogoto­
wia ratunkowego, Polięji, Poli­
cji Miejskiej, pracy Wydziału 
Komunikacji UMiG, komuni­
kacji i demokracji w Gminie 
itp. Ci, którzy uważają, że nie 
ma problemów w Gminie mog­
liby się przekonać ile ich jest 
i jak ciekawe propozycje roz­
wiązań tych problemów mają 
wyborcy. W pewnym momen­
cie zebranie przekształciło się 
w spotkanie wyborców z rad­
nym, a trzeba tu podkreślić, iż 
do dzisiaj żaden radny os. Koś­
ciuszkowców nie zorganizował 
zebrania ze swoimi wyborca­
mi. To też m.in. negatywnie 
świadczy o aktywności Rady 
i Radnych. Wypowiedź jedne­
go z uczestników zebrania mó­
wiącego , że "drugiego tak za­
niedbanego miasta w wojewó­
dztwie nie da się znaleźć” od­
zwierciedla atmosferę tegoż 
spotkania. (Ig)

PRYWATNY
FOLWARK

Praw nie zarejestro­
w ana przez Wojewódz­
kiego Komisarza Wybo­
rczego Grupa Inicjatyw­
na dążąca do przeprowa­
dzenia referendum
w  spraw ie odwołania 
Rady Miejskiej chcąc ze 
sw oją in icjatyw ą do­
trzeć do jak  największej 
grupy m ieszkańców po­
stanow iła zorganizować 
zebrania m ieszkańców.

W wielu osiedlach, 
a przede wszystkim  
wsiach, jedynym miejs­
cem, gdzie w  sposób kul­
turalny można porozma­
wiać o problemach środo­
wiska jest szkoła, szkoła 
samorządowa utrzymy­
wana z budżetu Gminy 
tworzonego przez miesz­
kańców. I teraz, gdy ci 
właśnie mieszkańcy chcą 
się spotkać w  szkole mu­
szą za to zapłacić, albo, 
jak na piśmie zwracają­
cym się z prośbą o udos­
tępnienie sali w  SP Pacz­
kowo napisał jej "właści­
ciel^?) dyrektor Krzysz­
tof Bestry, mieszkańcy 
nie zostaną wpuszczeni! 
Słowa "Nie wyrażam zgo­
dy” idealnie pasują do fu­
nkcji dyrektora szkoły sa­
morządowej, a do tego ra­
dnego z tego okręgu.

Czyżby Pan Radny oba­
wiał się spotkania z mie­
szkańcami Paczkowa?

Cg)

SKĄD TA PODEJRZLIWOŚĆ

BURMISTRZ NASŁUCHIWAŁ

REFERENDUM
♦  Grupa Inicjatywna zaprasza 
na swoje dyżury, które pełni:

- w każdy poniedziałek od 
godz. 17.00 do 19.00 w osied­
lowym klubie, os. Raczyńskie­
go 11,

- w każdą środę i piątek od 
godz. 17.00 do 19.00 w klubie 
Olszynka, os. Kościuszkowców 
26.
♦  Grupa Inicjatywna posze­
rzyła się o kolejne osoby, a mia­
nowicie:

- Danutę Frąckowiak, z ul. 
Kórnickiej

-Jana Szczęsnowskiego, z os. 
Kościuszkowców.

Każdy kto chciałby przyłą­
czyć się do inicjatywy proszony 
jest o kontakt z członkami Gru­

py podczas dyżurów lub bezpo­
średnio z pełnomocnikiem 
Grupy p. Czesławem Feren­
cem zam. przy ulicy Słowac­
kiego 5 tel. 172 - 669.
+  Listy o przeprowadzenie re­
ferendum można podpisywać 
podczas dyżurów oraz na ze­
braniach mieszkańców. Prosi­
my także o zwrot podpisanych 
list.
+  W dniu 12 września Grupa 
Inicjatywna dysponowała 408 
podpisami. Prosimy o dokony­
wanie pełnych zapisów na liś­
cie, bo tylko takie zapisy z pod­
pisami są zaliczane. Pamiętaj­
my, że poparcie Grupie Inic­
jatywnej musi udzielić co naj­
mniej 2300 wyborców!

GRUPA INICJATYWNA 
przeprowadzenia referendum 
w sprawie odwołania Rady Mie­
jskiej w Swarzędzu zaprasza 
mieszkańców na zebrania, na 
których omówione zostanie 
uzasadnienie wniosku o odwo­
łanie.

Szkoła Podstawowa nr 5, Zato­
rze - 20 wrzesień (środa) godz. 
18.00 - Szkoła Podstawowa nr 2; 
Śródmieście - 21 wrzesień
(czwartek) godz. 18.00 Szkoła 
Podstawowa nr 1, osiedle od 
ul.Słowackiego do A-2, prawa 
strona od ul. Cieszkowskiego 
oraz Jasiń - 22 września (piątek)

ZEBRANIA
Zebrania odbędą się: Os. Dąb­

rowszczaków - 14 wrzesień 
(czwartek) godz.18.00 - Szkoła 
Podstawowa nr 3, Zalasewo, 
Garby - 15 wrzesień (piątek) 
godz. 18.00 - Klub Rolnika, Wie- 
rzenica - 16 wrzesień (sobota) 
godz. 16.00 - Karczma, os. Ra­
czyńskiego, Cegielskiego - 19 
wrzesień (wtorek) godz. 18.00

godz. 18.00 - Świetlica Cechu, 
Karłowice - 23 wrzesień (sobota) 
godz. 16.00

W kolejnym tygodniu odbędą 
się zebrania: Nowej Wsi (25.IX ), 
Kobylnicy (26.IX), Uzarzewa 
(27.DC), Gruszczyna (28.IX), 
Kruszewni (29.IX) oraz Paczko­
wa, Sokolnik oraz Puszczykowa 
Zaborze (30.DC).
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*  W okresie od 1 do 4 wrześ- 
bia, na os. Kościuszkowców, 
wiarnano się do jednej z piw- 
n ĉ, skąd skradziono rower 
SÓrski marki „Atos — Ro- 
met”, koloru modrakowego, 
Wartości 650 złotych.
*  W nocy z 4 na 5 września, na 
os- Kościuszkowców, włama- 
110 się do samochodu „fiat 
J26p”, poprzez wybicie szyby. 
Skradziono akumulator oraz 
Narzędzia wartości 200 zł.
*  W nocy z 5 na 6 września, 
W Karłowicach, włamano się

pomieszczeń biurowych 
Gospodarstwa Rolnego. Skra­
dziono z metalowej szafy pie­
r d z ę ,  w  kwocie ok. 20.000 zł. 
Tej samej nocy dokonano wła­
dania do sklepu w  Karłowi- 
cąch, skąd skradziono m. in. 
Piwo i wino.
*  W dniu 6 września zgłoszo­
no w Komisariacie Policji 
w Swarzędzu kradzież samo­
chodu „fiat 126p”, zaparkowa­

nego na os. Kościuszkowców. 
Tego samego dnia samochód 
odnaleziono w  stanie nie 
uszkodzonym.
★  W nocy z 6 na 7 września, na 
ul. Paderewskiego, włamano 
się do samochodu BMW, skąd 
skradziono radioodtwarzacz, 
marki „Pioneer”, wartości 600 
zł.
★  Następnej nocy, z 7 na 
8 września, na os. Dąbrowsz­
czaków, skradziono „polone­
za” koloru turkusowego, nr 
rej. PWP 82—40.
★  Tej samej nocy, na ul. Rol­
nej, dokonano włamania do 
nie zamieszkałego jeszcze bu­
dynku mieszkalnego i skra­
dziono piec gazowy oraz kalo­
ryfery, łącznej wartości ok. 
8.000 zł.

★  8.09, na ul. Kasprowicza 
skradziono z mieszkania m. 
in. dwa aparaty telefoniczne 
wraz z automatyczną sekreta­
rką, marki Panasonic, powo­
dując straty ok. 1.500 zł.
★  W nocy z 9 na 10.09, na os. 
Raczyńskiego, włamano się 
do samochodu „ford”, krad­
nąc radioodtwarzacz marki 
„sony” oraz czujnik pomiaru 
temperatury, łącznej wartości 
ok. 750 zł.
★  W późnych godzinach w ie­
czornych, w  dniu 10.09, na os. 
Dąbrowszczaków, za odmowę 
„postawienia” piwa, jeden 
z mieszkańców Swarzędza zo­
stał pobity. Sprawcę ustalili 
swarzędzcy policjanci w  dniu
11.09, zatrzymując do dyspo­
zycji prokuratora. (fil)

TELEWIZJA
KABLOWA
SWARZĘDZ

można oglądać na kanale RTL-2 (os. 
Kościuszkowców, Czwartaków. Gry­
niów oraz Dąbrowszczaków 1-7 i 27) 
oraz Vox (os. Raczyńskiego i Cegiels­
kiego). Powtórzenie programu w ponie­
działek godz. 17.00. Os. Dąbrowszcza­
ków 9-26 oraz Zygmunta III Wazy— ka­
nał SAT1, emisja programu piątek, po­
wtórzenie wtorek godz. 17.00.
17.00 „Minął tydzień" — wiadomości 
lokalne
17.30 Moje miasto
17.35 II Ogólnopolski Przegląd Amato­
rskich Orkiestr Dętych im. Rajmunda 
Gronowskiego — Swarzędz' 95 
— (sprawozdanie)
20.00 Zakończenie programu

Pomoc
drogowa całodobowa 

Blacharstwo pojazdowe
ul. Wilkortskich 32 

Swarzędz 
Tal. 172 - 959

B j j j FONY ALARMOWE
g * *  997
„ ®ot°wie ratunkowe 999 
ę^aż pożarna 998

ttaż Pożarna Miejska 172 302 
komisariat Policji 172 307,172 323 

“beja Municypalna 172 318 
“aterunek energetyczny 172 412 
azownia 992

Podstapja Pogotowia Ratunko­
wego 172 309
Przychodnia Rejonowa, uL Po­
lańska 172 533, 172 549
przychodnia Dziecięca, os. Koś­
ciuszkowców 20 173 558
Miejska Poradnia Psychologicz­
na - Pedagogiczna, os. Kościusz­
kowców 4 174 951
p“nkt Opieki PCK nad chorym 
w domu — Klub Seniora os. 
Czwartaków 14, pon., wt., śr.,
U.30-14 QQt czw., pt. 8.00-10.30. 
Centrum Stomatologii, Os. Dąb­
rowszczaków 26, całodobowe,

174-110
Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci 
Specjalnej Troski, os. Kościusz­
kowców 13, dyż. wtorki
18-00- 20.00
bezpłatny pomiar ciśnienia tęt-

Apteka pod Lipami, os. Zygmun­
ta Ol Wazy 172 861
Apteka Osiedlowa, Os. Kościusz­
kowców 13, tel. 174-111
Apteka Zatorze, os. Raczyńskie­
go 18, tel. 175-075

URZĄD MIASTA I GMINY
7.30-15.00, pon. 7.30-16.00, sob. ro­
bocze 7.30-13.30
centrala 172 411
burmistrz 172 553
Ośrodek pomocy społecznej 174 
004
Zespół Administracyjny Szkół 

172 480

SPÓŁDZIELNIA
MIESZKANIOWA

S.A., Filia w Swarzędzu, uL Po­
znańska 25, pon-piątek 8-17, so­
bota pracująca 8-14.00tel. 172-863 
Powszechny Bank Gospodarczy 
SA, filia w Swarzędzu, os. Dąb­
rowszczaków 8)5 pon. - pt. 9.00
- 16.00, soboty pracujące 8.00
- 12.00 tel. 173-523, 173-583

Delikatesy, ul. Wrzesińska (sklep 
całodobowy)
Nocny SM, Kościuszkowców 
13,codziennie od 12.00 do 1.00, 
soboty od 16.00 do 1.00, niedziele 
od 15.00 do 1.00

KULTURA
Prezes przyjmuje w pon. 
15.00-17.00 174-011
Administracja, Os. Gryniów 6, 
pon. 7.00-17.00, wt.-pt. 7.00-15.00, 
sob. 7.00-13.00 174 322, 174 011
Administracja Nowa Wieś, os. 
Raczyńskiego 5, pon 7.00-17.00, 
wt.-pt. 7.00-15.00, soboty pracują­
ce 7.00-13.00 175-269
(awarie na terenach osiedli po

MGOK, ul. Piaski 4 (1 piętro) 
czynny: wtorki i piątki
10.00- 20.00, środy 9.00-19.00, 
czwartki 10.00-17.00, soboty
9.00- 15.00, niedziele
11.00- 13.00 172-034
Skansen Pszczelarski, ul. Pozna­
ńska 35 172-565
Wystawowy pawilon rzemieślni­
czy, ul. Wrzesińska

Modelarnia, oś. Czwartaków 18, 
wtorki, pt. godz. 16.00 - 19.00 
PTTK „Łaziki”, oś. Kościuszko­
wców 39, czwartki godz. 17.00
— 19.00
Oś. Kościuszkowców 9 - Honoro­
wi Dawcy Krwi, środy godz.
18.00 - 19.00, AA, czwartki od 
godz. 17.00, ALANON, piątki od 
godz. 17.00
Wędkarski, oś. Czwartaków 7, 
poniedz., wtorek 16.00 - 17.00 
Olszynka, oś. Kościuszkowców 
26 - Towarzystwo Miłośników 
Ziemi Swarzędz klej, piątki 
godz. 17.00 - Telewizja Osiedlo­
wa — Magazyn Młodych Repor­
terów, pon.14.00-17.00
— Towarzystwo Krzewienia 
Kultury Fizycznej, pt. 17.00 
— 19.00
Harcówka, os. Czwartaków 22, 
wt. 17.00-19.00 (harcerze), czw.
17.00- 19.00 (zuchy)
— Fotograficzny, os. Zygmunta 
UL Wazy 7, czwartki godz.
16.00- 19.00

RÓŻNE ____ I

nt t?0’ Osiedlowy Zygmu- 
ta Ul Wazy 7, czw. 10.00-11.00

174 011 1 KLUBY |

[APTEKI 1 ...... .......... 1
1 RA J K1!iil!iiw!iii.! 11 . lilii!..L.iJin-̂ .rk.M.... Filatelistyczny, oś. Czwarta-

Józefa, ul. Rynek 16 172 406 
^  Koroną, ul. Rynek 13

172 520

PKO, ul. Cieszkowskiego 29, 
codz. 7.45-18.00, sob. 
9.00-13.00 173-607
Wielkopolski Bank Kredytowy

ków 6, pon, pt. godz. 17.00 - 19.00 
Oś. Czwartaków 14, Seniora, po­
niedziałki i czwartki od godz. 
17.00, ZNP, środy godz. 15.00

Urząd Pocztowy, uL Piaski 11,172-454 
Urząd Pocztowy, os. Czwartaków 
22, 174-101
Biuro napraw telefonów 174-004 
PKP, ul. Dworcowa 19 172-510
TAXI 172-400
Stacja Technicznej Kontroli i Ob­
sługi Samochodów (m. in. holowa­
nie, przeglądy rejestracyjne z pie­
czątką do dowodu, naprawy) Swa­
rzędz, ul. Nowy Świat 16 172-833
Biuro ogłoszeń, NOWINA, ul. Pia­
ski 12 172-287

Tygodnik Swarzędzld red. nacz. Mariola Jankowiak Sekretarz redakcji - Renata Filipowicz 
Redaguje zespół: Henryk Blachnio, Maciej Gloger, Andrzej Klamerek 

Wydawca: Spółka z o.o. Nowina Adres wyd. 1 rod.: 62-020 Swarzędz, ul. Plaski 12, teL 172-287. 
O głoszenia i reklamy przyjmuje: Biuro reklam, adres j.w.

Druk: Zakład Poligraficzny ABEDIK, 61-311 Poznań, ul. Lugańska 1, tel. /fa x  77-40-68  
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz listów nadesłanych do redakcji i zmiany ich tytułów.
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PALENIE PAPIEROSÓW 
A KULTURA OSOBISTA

Popularność papierosów 
w danym społeczeństwie jest 
miarą jego ucywilizowania. 
Im mniej naród bardziej zaco­
fany tym więcej spala się tam  
papierosów oraz wypija wó- 
dki.

W Polsce palenie papierosów 
jest normalnym rytuałem. Pa­
pierosy zapala się bez żenady 
i wstydu wszędzie. Częstuje się 
papierosami każdego bo tak 
jest kulturalniej. Paczkę pa­
pierosów można kupić w każ­
dym miejscu. Palą wszyscy: 
dzieci i staruszkowie, lekarze 
i kobiety w ciąży, księża i stu­
denci.

Moim zdaniem świadczy to 
o niskiej kulturze umysłowej 
społeczeństwa ale nie chodzi 
mi tutąj tylko o szkodliwość 
palenia i zgubne jego skutki na 
poszczególnych palaczy. Za­

trważająca i bulwersująca jest 
dla mnie bezczelność ludzi, 
którzy bez pytania i zastano­
wienia zapalają papierosa 
w obecności osób niepalących. 
Palacze jeśli zwróci się im uwa­
gę na taki sposób postępowa­
nia są oburzeni i obrażeni. 
A my niepalący nie chcąc kon­
fliktu z najbliższym otocze­
niem, często zawstydzeni i za- 
krzyczani, musimy machnąć 
ręką na arogancję i bezmyśl­
ność palących.

Palacze często wykorzystują 
swoją przewagę w hierarchii 
społecznej (np. starsi wiekiem, 
przełożeni) i pozwalają sobie 
czynić uwagi o chamstwie 
tych, którzy nie palą i śmią 
zwracać uwagą. Pamiętajmy 
zatem, że istnieje ustawa za­
braniająca palić w miejscu pra­
cy i innych miejscach publicz­

nych. Egzekwujemy swoje 
prawa bezwzględnie. Inaczej 
bowiem nie da się zmienić me­
ntalności, którzy sądzą, że są 
klasą uprzywilejowaną. Pale­
nie papierosów powinno stać 
się w świadomości społecznej 
nałogiem wstydliwym, które­
mu należy się oddać w ukryciu.

Pamiętajmy, że bierne pale­
nie, czyń wdychanie dymu pro­
dukowanego przez palaczy, 
jest kilkakrotnie razy bardziej 
szkodliwe niż samo zaciąganie 
się papierosem. Nie wspomnę 
tu już o higienicznych aspek­
tach sprawy, jak przesiąkanie 
ubrań przykrym zapachem.

Zatem palenie papierosów 
w obecności chociażby jednej 
osoby niepalącej to szczyt cha­
mstwa albo oznaka głupoty da­
nego osobnika. Jedno do wybo­
ru drogi palaczul (m.m.)

SPRZĄTANIE
PARKU

W dniu 15,16 i 17 września 
br. o godz. 14 odbywają się 
sprzątania parku za mlecza*' 
nią przy Domu Harcerza. 
W akcji sprzątania parku **' 
powiedziały swój udział te **' 
me drużyny, które wykonały 
w kwietniu m. in. kosze n* 
śmieci w parku przy Mlecz*' 
rni, tj. 10 SDH „Zochy V  
SDH „Desant” i 20 SD» 
„Skauci”.

W kwietniu, w czasie Dni Zi®" 
mi w roku ubiegłym, te saffl 
drużyny sprzątały park Pr«  
harcówce i porządkowały teren 
wokół Mleczami.

Akcję sprzątania parku 
szono w ZOM, by pracownicy 
Zakładu podstawili przyczep? 
traktorową do wywozu śmie*3' 
Zawiadomiono również p. Str?' 
chalskiego z Fundacji Ekolog1' 
cznej.

Swarzędzcy harcerze seroę 
cznie zapraszają swych rodzi' 
ców i wszystkich, którym nie" 
obce są problemy ekologii o® 
włączenia się do akcji sprząt*' 
nia parku.

U W A G A
SZKOŁY!!! DYREKTORZY!!! NAUCZYCIELE!!! DZIECI!!! MŁODZIEŻ !!!

Spółka z o.o. „NOWINA" proponuje Wam wyjazdy 
na pływalnię „Akwawit" w Lesznie. Dysponujemy dowolnymi terminami 

Zapewniamy transport. Cena: 1 5,00 zł
ZAPRASZAMY

GDZIE SIĘ WYBIERZEMY 
NA SYLWESTRA???

Spółka „NOWINA” proponuje 6 - dniowe 
wczasy połączone z zabawą sylwestrową 

w Srebrnej Górze w terminie 27.12.95 -1.01.96.

Podczas pobytu w Srebrnej Górze 
proponujemy Państwu:

- zakwaterowanie w hotelu,

- pełne wyżywienie,

• zabawę sylwestrową,

- kulig,

- wycieczkę do Wiednia,

- wycieczki piesze,

- ubezpieczenie.

Cena: 322,50 zł plus transport 
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

NUMIZMATYKA
Pragnę dzisiaj omówić bardzo często trzymane w domach jako 

lokatę kapitału monety złote. Generalna zasada jest taka, że złoto 
monetarne (w monecie) ma cenę około 10% wyższą od ceny 
kruszca (za wyjątkiem rzadkich monet osiągąjących wysokJe 
ceny). Ponad 10 lat temu uncja złota osiągała wartość 800 dolaró^ 
amerykańskich, co stanowiło kilkadziesiąt średnich pensj*- 
W tych latach 1/2 litra wódki kosztowała w Pewexie 1 dolar® 
a obecnie ponad 4. Aktualnie cena jednej uncji złota wynosi ca 383 
dolary tj. około 1,5 średniej pensji. NBP skupuje monety złot® 
płacąc za nie:

20 dolarów USA 
10 dolarów USA 
5 rubli 

10 rubli
20 marek niemieckich 
20 franków francuskich 
20 franków szwajcarskich 
1 funt angielski 
1 krugerrand 
1 dukat austro-węgierski 

20 koron austro-węgierskich 
sztabka 100 g (999,9)

od 863,02 do 1018,2j 
od 431,51 do 567,83 
od 111,11 do 116,9® 
od 222,22 do 233,90 
od 205,28 do 248,4® 
od 166,81 do 175,5® 
od 166,81 do 175,5® 
od 209,87 do 220,91 
od 892,88 do 939,84 
od 98,76 do 103,9® 
od 174,84 do 184,04 
od 2870,71 do 3021,70

Cena monet i sztabek zależy od ich stanu jakościowego. Cen* 
podstawowa jednego gram złota monetarnego w próbie 1000 
- 30,22 zł.

Cena 1 złomu złota monetarnego w próbie 1000 - 28,71 zł.

Dla porównania podam ceny złotych monet w Paryżu.
10 dolarów USA- 1370,0 
20 dolarów USA 2405,0 
sztabka 100 gram 6295,0 
20 franków francuskich 358,0 
Suwerrn 470,0
1 dolar USA 5,08 franka francuskiego (Baniol)
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T Y P T Y P
CZWARTEK 14.09.95 
pROGRAM I
6.00 KaWa czy herbata?
R nn o — rozmowa Jedynki 

,uu Szaleństwa Alvina Wiewiórki o ser'°l anim.
8-30 Kolory
8- 00 Wiadomości 
a ,2  f f ama ' ia
0 cS Spmowe przedszkole 
” “0 Gimnastyka

inne Porozmawiajmy o dzieciach 
ń en ?,ewir Wolfa (3/10)
| hn J^uzVczna Jedynka
1 sn 5 0t0wanie na ekranie 
•zu To jest łatwe — oczko w pra- 

i " oczko w lewo
1 , 5  ,Ta.ki jest świat
I ,  92 Wiadomości
J , 2® A0robiznes 
n r / 5 Mag8zyn notowań
12an owe sP°*ania z przyrodą 

Sinika zdrowego człowieka 
Robinsonowie

J Kliper — Ratownicy spod Mal- 
I t  . * ańskie9° Krzyża

Zwierzęta świata —  Mieszkańcy 
. odległej Amazonii 
1 1 |  T«Ki pejzaż 
*•35 Brzuch 

icX2 Pr09ram dnia 
Potop popu

a-30 Maszyna zmian (2 /7) — serial
'B n Prod. p0|
°.°U Gawęda muzyczna Mistrza 

i .  — Adam Makowicz 
°-z“  Dla młodych widzów: Król 
» -Zwierząt — quiz 

l in i i  Kalendarium XXwieku 
'•00 Teleexpress 

,2-JO Filmidło
o'n5 Au,°mania 
•05 Tata Major

0 r r  Magazyn katolicki
9- 00 Wieczorynka 

,n  ” 0 Wiadomości 
21 nc . r IropiKów 
,'•05  Film dokumentalny 
|?  00 Dariusz
, ,  lP  Zycie na czerwono (6)

•30 Pegaz
o.OO Wiadomości gospodarcze

Miniatury: Tomasz Jastrun
j -  — 42 wiersze 
"■*0 Kino europejskie (1) — film 
n , r d.ok- Prod- ang.
1 Kn ^ ity JedV"ki•50 Zakończenie programu

p r o g r a m  ii
Z-00 Panorama 
7’in  3p°rt telegram

Poranny Magazyn Dwójki 
w tym Dziennik krajowy, oraz 

7 dość poranny 
p “ 0 Akademia zdrowia Dwójki
9 “ O Program lokalny
a nn dzieciaki, kłopoty i my 
3-00 Transmisja obrad Sejmu w prze- 

l4  _ twio ok. 13.00 Panorama 
l  e ta  Powitanie

5.00 Dookoła świata z Willym Fo- 
-_9iem — Hinduska księżniczka

l “ .Z5 Akademia zdrowia Dwójki 
iRnS ^  Moto-Sport 
° 00 Małpy południowych Indii

18 __— film przyrod. prod. niem. 
17nn 5 x 5  — wygrajmy razem 
17?2 Zawodowiec — film dok.

'•35 Ojciec prof. Józef Maria Boche-
10 n»^sk' — Pięć myśli — film dok. 
1o?5 Panorama
19 nn Pr°0ramy lokalne 
1o “ O Jeden z dziesięciu
20 nn Klub P808 Rwa
2n cn Studio sport — Za metą 
, 1*2  Sport telegram
21 ?c Panorama

•35 Sto na sto, czyli sto filmów na 
stulecie kina — Barton Fink 

, ,  — film fab. prod. USA
Pytania o Polskę — Czy państ- 

-  wo ma służyć wartościom?
°-10 Panorama

0.20 Źródła — muzyka rodzima (1) 
Początek wędrówki 

0.55 Zakończenie programu

PIĄTEK 15.09.95 
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. — Rozmowa Jedynki
8.00 Moda na sukces (125)
8.30 Mój program na antenie: Smut­

ne królestwa — program dla 
dzieci

9.00 Wiadomości
9.10 Mama i Ja
9.25 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 StarTrek— następne pokolenie
— serial (11 /26)

10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Od niemowlaka do przedszko­

laka
11.15 Zrób to tak jak my
11.30 U siebie — magazyn mniejszo­

ści
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań — Jabłko 

z jabłuszkiem
12.40 Ach, cóż z nami wyprawia ten 

szalony kapitalizm — Być czyx 
mieć... potargować można

13.00 Szkoła niejedno ma imię
13.05 Jeśli nie 0xford, to co...? — in­

formacje
13.10 Jeśli nie0xford, toco— teletu­

rniej
13.30 Sekswizja — Jesteśmy inni
13.45 600 sekund dokumentu
13.55 Każdy ma prawo do prywatno­

ści
14.15 Kto ty jesteś, jacy jesteśmy
14.35 Ach, cóż z nami wyprawia ten 

szalony kapitalizm — Kobieta 
puch twardy

14.50 Program dnia
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 Moda na sukces — (125)
16.00 Fonda
16.25 Ciuchcia
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział
17.30 Goniec
17.45 Test
18.05 Randka w ciemno
18.45 Żulu Gula
19.00 Wieczorynka — Mordziaki
19.30 Wiadomości
20.10 Tychdwoje — film prod. kanad.
21.55 Plus dnia
22.15 WC kwadrans
22.30 MdM
23.00 Wiadomości
23.20 Zwierciadełko, czyli Wolter 

w niebie — program rozrywkowy
(D

23.35 Bądź człowiekiem towarzyszu
— Dwaj palacze

23.40 Ktoś spośród nas — film USA
1.20 Pr. artystyczny
1.40 Goniec — tygodnik kult. 

(powt)
1.55 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki 

— Gość poranny — Dziennik 
krajowy

7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Pełna chata (8)
9.00 Transmisja obrad Sejmu w prze­

rwie ok. 13.00 Panorama
14.55 Powitanie
15.00 Szaleństwo koszykówki
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.36 Lalamido, czyli porykiwania

szarpidrutów
16.00 Licedei 4 — pr. rozrywkowy
16.25 Historia polskiego videoclipu 

(2) — lata osiemdziesiąte
17.00 30 ton — lista, lista — lista 

przebojów

17.30 Beztroskie dni (17)
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu — teleturniej
19.35 Instalacja (1) — program dla 

dzieci
20.00 Dossier
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Halo weekend
21.40 Niby na serio — program roz­

rywkowy
22.10 Oto jest głowa zdrajcy (2/2)
23.35 Studio festiwalowe XXX Mię­

dzynarodowego Festiwalu Wra- 
tislawia Cantans 1995

24.00 Panorama
0.05 Studio Sport: ME w siatkówce 

mężczyzn Grecja '95
1.05 Zakończenie programu

SOBOTA 16.09.95 
PROGRAM I
7.00 Eko echo
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 Pugwall— serial (2-ost.)
8.55 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15

10.35 Program popularnonaukowy
11.00 Cudowna planeta (2) Wielka 

dolina ryftowa— serial prod. jap.
12.00 Wiadomości
12.10 Kraj
12.35 Koncert życzeń
13.00 Zwierzęta świata: Mieszkańcy 

odległej Amazonii — film dok. 
prod. ang.

13.30 Walt Disney przedstawia 
— Mała syrenka

14.45 Swojskie klimaty
15.00 Publicystyka kulturalna
15.25 Swojskie klimaty
16.05 Bill Cosby show
18.30 Swojskie klimaty
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.25 Nowożeńcy — teleturniej
17.55 Swojskie klimaty
18.05 Dzień za dniem (12/39)
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Pozdrowienia z Moskwy — film 

fab. prod. angielskiej
22.10 Miss Polonia'95 koncert finało­

wy (1)
23.15 Wiadomości
23.25 Miss Polonia'95 koncert finało­

wy (2)
0.30 Action Jackson — film fab. 

prod. USA
2.05 Poza granicami rzeczywistości
2.50 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty — Orzyszanki
7.30 Tacy sami
8.00 Sprycjan i Fantazjo — Przypa­

dek fałszerstwa
8.25 Powitanie
8.30 Program lokalny
9.30 Małe Ojczyzny — Bliższa ojczy­

zna — Węgaity
9.55 Sprzątanie Świata Polska'95

10.00 Życie obok nas — Niezwykli 
przyjaciele — Świnie mogłyby 
latać

10.30 Słów cięcie, gięcie, czyli rebusy 
Szymona Majewskiego

11.00 Godzina z Hanną Barberą
12.00 Akademia Filmu Polskiego: Ko­

chaj albo rzuć — komedia prod. 
polskiej

14.00 Wydarzenie tygodnia
14.30 Polaków portret własny
15.00 Familiada
15.25 Powitanie
15.30 Fitness Club (2/26) — serial 

prod. poi.
15.55 Sprzątanie Świata Polska'95

16.10 Kasia Kowalska — koncert 
inaczej

17.00 Seaquest (21)
17.45 Sprzątanie Świata Polska'95
17.55 Losowanie gier liczbowych
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
18.55 Sprzątanie Świata Polska'95
19.05 Gra
19.30 Sprzątanie Świata Polska'95
19.35 Szalony liczby
20.00 Studio sport — Tenis Warsaw 

Cup — półfinały
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Camerata 2
22.05 Miejsce zamieszkania — film 

fab. prod. ang.
23.00 Sprzątanie Świata Polska'95
23.10 Studiosport— M.E. w siatków­

ce mężczyzn-Grecja'95
0.30 Panorama
0.35 Pogaduchy do poduchy
1.25 Zakończenie programu

NIEDZIELA 17.09.95 
PROGRAM I
7.00 Rolnictwo na świecie 
7.15 Muzyka ludowa 
7.35 Notowania
8.10 Tęczowy musie-box
8.30 Droga do Avonlea — Matki i có­

rki — serial prod. kanadyjskiej
9.25 Teleranek
9.45 Dżdżownica Akolada

10.00 Kukułka
10.15 W starym kinie: Florian — film 

fab. prod. polskiej
11.45 Reportaż
12.00 Anioł Pański— transmisja mod - 

litwy Ojca Świętego
12.20 Opinie pr. publ.
13.00 Wiadomości
13.15 Wierna rzeka — film fab. prod. 

polskiej
15.35 Szklanydom — telewizyjny ma­

gazyn przedmiotów
18.00 Kultura duchowa narodu — Po­

tęga smaku (2)
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte
17.50 DTV — program satyryczny Ja­

cka Fedorowicza
18.05 DrOuinn — serial (39)
19.00 Wieczorynka: Przygody Myszki 

Miki i Kaczora Donalda
19.30 Wiadomości
20.00 Transmisja uroczystości odsło­

nięcia Pomnika „Poległym i Po­
mordowanym na Wschodzie"

22.10 Uśmiech losu — serial obycz. 
USA

22.10 Sentymenty — wieczór jedde- 
nasty Cudowne chwile 

22.40 Sportowa niedziela 
23.05 Bliskie spotkania — Wojciech 

Pszoniak
23.35 Wyzwolenie ukraińskich i biało­

ruskich ziem od ucisku polskich 
panów i ponowne połączenie 
bratnich narodów w jedną rodzi­
nę" — propagandowy film prod, 
ZSRR

0.40 Koncert Targowy Orkiestry Ka­
meralnej „Amadeus” Polskiego 
Radia pd. Agnieszki Duczmal

1.40 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Echa tygodnia (dla niesłyszą- 

cych)
7.30 Film dla niesłyszących 

— Uśmiech losu
8.15 Słowo na niedzielę (dla niesły­

szących)
8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Komentarz polityczny

10.00 Ojczyzna-polszczyzna
10.15 Ulica Sezamkowa
11.16 Muzyczny program dla dzieci
11.46 Lew Świętego Marka — film

fab. prod. włoskiej
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13.15 Album rycerski — Włodzimierz 

Bernard
13.30 Wyborymłodych — pr. publicy­

styczny
14.00 Studio Sport — I liga piłki noż­

nej— mecz 7 kolejki Górnik Zab­
rze-Zagłębie Lubin

15.00 Familiada
15.35 Radio Romans
16.00 Szansa na sukces — Czesław 

Niemen
17.00 Beverly Hills 90210
17.50 Halo Dwójka
18.00 Programy lokalne
18.10 Studio sport — Tenis Warsów 

Cup finał
19.05 Gra
19.35 Przygody Animków
20.00 Godzina szczerości — Czesław 

Bielecki
21.00 Panorama
21.30 Studio sport — jeździectwo

Międzynarodowe Zawody
WKKW

22.05 Echa raju — film fab. prod. au­
stralijskiej

23.35 Studio sport — jeździectwo
— Międzynarodowe Zawody 
WKKW

24.00 Panorama
0.05 Jazz
0.50 Zakończenie programu

PONIEDZIAŁEK 18.09.95 
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP — rozmowa Jedynki
8.00 Moda na sukces — serial
8.30 Turniej bractwa przygody i za­

bawy
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 Dr Quinn (powt.)
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Ludzki świat — pr. publicysty­

czny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Publicystyka kulturalna To jest 

historia
12.45 Łowcy tajemnic — Podwodne 

cmentarzysko Svamhild
12.55 Samoloty bombowe państw 

Koalicji (2)
13.25 Siła tradycji — opowiada Szy­

mon Kobyliński
13.40 Historia kołem się toczy — Sy­

rena — drewniane dziecko od- 
wilży 14.15 Encyklopedia II wo­

jn y  światowej
14.35 Tajna historia ZSRR — Syn ma­

rnotrawny nr 2
14.50 Program dnia
15.00 Dla młodych widzów
15.30 Moda na sukces
16.00 Luz
16.25 Dla dzieci Smieciosztuka
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Forum
18.10 Murphy Brown
18.35 Krótki kurs historii (2) — Lis­

topad '88, styczeń '89
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 TeatrTV J. Koprowicz— Łowca 

jasnowidzów
21.25 Plus dnia
21.40 Tydzień prezydenta
21.50 Miniatury
22.00 MdM czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
22.30 Życie na czerwono (8)
22.45 Przegląd militarny — Zapora
23.00 Wiadomości
23.20 Mistrzowie kina — Jutrzenka

— film fab. prod. franc.
0.55 Przeboje Bogusława Kaczyńs­

kiego
1.55 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport — telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki 

w tym Gość poranny. Dziennik 
krajowy

7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Mork i Mindy — serial
9.00 Świat kobiet
9.30 Nasza wielka rodzina (7)

— Przyjaciel i łowca wilków
9.55 Krzyżówka 13-latków

10.25 Familiada
10.50 Multihobby
11.20 Wspólnota w kulturze
11.50 Pokój w Wietnamie — Święto 

Tet
12.50 Akademia zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 Hardcastle and McCornick (8)
14.10 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 Przygody Speeda Błyskawicy 

(2/13)
15.30 Apetyt na zdrowie
16.00 Magazyn militarny
16.30 Magazyn piłkarski — Gol
17.00 Pola śmierci Saddama — film 

dok. prod. ang.
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny
19.35 Krzyżówka 13-latków
20.00 Oddział specjalny (2/6)
20.30 Auto
21.00 Panorama
21.35 Przystanek Alaska — serial

(2 / 22)
22.20 Ogród sztuk
22.50 Studio sport — Kronika moto­

cyklowych M.S.
23.05 Rumuńska karta — reportaż
23.40 Wołanie o pomoc 
0.10 Panorama
0.15 Warszawska Jesień — retrans­

misja koncertu
1.10 Zakończenie programu

WTOREK 19.09.95 
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP — rozmowa Jedynki
8.00 Latający kiwi — serial
8.30 Słowa, słówka i półsłówka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 Jolly Jocker (18)
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Ludzie żaby
11.30 Klub Samotnych Serc
11.50 Sto lat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań— Z czym do 

ziemniaków — kopiec z klimaty­
zacją

12.45 Komputerowa szkoła II
13.00 Półprzewodnikowe olbrzymay

— narodziny tranzystora — serial 
dok.

13.20 Wielkie odkrycia w nauce i te­
chnice (25/26)

13.35 Joystick
13.55 Atom, gwiazdy, życie — Wir­

tualne światy
14.10 Łyk matematyki — Symetria
14.30 Kwant — program popularno­

naukowy
14.50 Program dnia
15.00 Muzyka country
15.30 Nowe przygody Czarnego Księ­

cia — serial
18.00 Magazyn harcerski — Pojutrze
16.25 Tik-Tak
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Oko w oko z Wojciechem Wag­

lewskim

18.00 Simpsonowie
18.30 Sensacje XX wieku — Najlepszy 

żołnierz Hitlera
19.00 Wieczorynka — Pszczółka Maja
19.30 Wiadomości
20.10 Wgłębokim ukryciu — film fab. 

prod. USA
21.40 Puls dnia
22.00 Sejmograf
22.10 Sprawa dla reportera
23.00 Wiadomości
23.20 Grot Rowecki — film dok.
0.25 Nocne czuwanie bez butelki
1.25 Klub Samotnych Serc (powt.)
1.45 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki 

w tym: Gość poranny i Dziennik 
krajowy

7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Fitness Club (2/26)
9.00 Świat kobiet
9.30 Złote lata Hollywood — ode. 3

10.00 Wiem co mówię
10.25 Familiada
10.50 Podróż w czasie i przestrzeni

— Prywatne życie roślin (3)
11.40 Na życzenie
12.50 Akademia zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 Zakazana miłość — serial
14.10 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 Zwierzyniec (3)
15.30 Studio Sport — Ze sportowego 

archiwum
16.00 Przegląd kronik filmowych
16.30 5x5 — Wygrajmy razem
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Nasze pieniądze — pr. publi- 

cyst.
17.40 W okolicy Stwórcy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny
19.35 Wiem co mówię
20.00 Spotkanie z Balladą — Witajcie 

w Kopydłowie (1)
21.00 Panorama
21.30 Pogotowie ekologiczne 2
21.40 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają
22.00 Zjazd koleżeński — film fab. 

prod. ang.
23.45 Studio sport — Kronika Moto­

cyklowych M.S.
0.00 Panorama 
0.05 Sport telegram 
0.10 Warszawska Jesień 95 — I rela­

cja z 38 Międzynarodowego Fe­
stiwalu Muzyki Współczesnej 

0.35 Filmy Marion Hansel — Maestro
— film fab. prod. belgijskiej

2.00 Zakończenie programu

ŚRODA 20.09.95 
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. — rozmowa Jedynki
8.00 Moda na sukces — telenowela 

prod. USA
8.30 Małe obracanie grosze
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 Sława (27)

10.45 Muzyczna Jedynka .
11.00 Słodkie, kwaśne i mrożone

— przysmaki w spiżami
11.15 Ryby i rybki
11.30 Nasze państwo
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes . ,
12.15 Magazyn notowań— Ziemnie*

— jaki jest
12.40 Chochlikowe psoty, czyli zma­

gania z gramatyką .
12.55 Gość dnia — W. Moskal, M. 

Kamiński
13.05 Corso Palladio — film dokujn.
13.30 Podróże za horyzont — Śmierć 

Jasia i Małgosi
14.10 Zgadnij, wykaż sięl
14.15 Odyseja siostry Wendy (3/6)
14.50 Lumen 200
14.50 Program dnia
15.00 Kraina łagodności
15.30 Moda na sukces (powt.)
16.00 Raj
16.25 Party-tura
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpres
17.20 Miliard w rozumie
17.50 Z kamerą wśród zwierząt
18.05 Słoneczny patrol (11 /22)
19.00 Wieczorynka — Pinokio
19.30 Wiadomości
20.10 Wojna Emmy — film fab. pf°d' 

austr.
21.45 Plus dnia
22.10 Życie na czerwono — serial do- 

kum.
22.25 Reportaż
23.00 Wiadomości
23.15 Najdłuższa noc — film f**1, 

prod. hiszp.
0.45 Lumen 2000
1.10 Program rozrywkowy
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki 

w tym: Dziennik krajowy c>raZ 
Gość poranny

7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Wszystko tylko nie miłość — se­

rial
9.00 Transmisja obrad Sejmu w prze­

rwie obrad ok. 13.00 Panorama
14.55 Powitanie
15.00 Widget
15.20 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 Pejzaże wsi polskiej — Wokół 

wiatraka
16.00 Zwierzęta wokół nas — Podaj 

łapę
16.30 5 x 5 — wygrajmy razem
17.00 Studio sport I liga piłki nożnej

— mecz: GKS Katowice-Górnik 
Zabrze

17.55 Losowanie gier liczbowych To­
talizatora Sportowego

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny
19.35 Truskawkowe studio
20.00 Spotkanie z Balladą — Witajcie 

w Kopydłowie (2)
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Ekspress reporterów
22.05 Studio sport — Kronika moto­

cyklowych MS „Enduro"
22.20 Rewelacja miesiąca: G. Verdi 

Traviata
0.15 Panorama
0.20 Rewelacja miesiąca (cd)

1.05 Zakończenie programu

Sprzedam okazyjnie
Działka 1100 m* uzbrojona - Rozpoczęta budowa 

50 m* domu do zamieszkania 
Swarzędz - Nowa Wieś, Tort unia 69



ŚWIATOWA KONFERENCJA SENCO
W czerwcu br. w Cincinnati USA, głównej siedzibie SENCO Corp. odbyła się konferencja w której 

«<kiał wzięli wszyscy dystybutorzy SENCO na Swiecie. Po raz pierwszy od momentu powstania 

firmy SENCO do zaproszonych gości należeliśmy również i my - OTTENSTEN Polska.

Bardzo miłym było dla nas od­

czucie, że zadowoleni z naszej 

działalności w Polsce są  nie tylko 

aasi Klienci i my, ale również i za 

oceanem nasze działania nie po­

zostały bez echa. Ogrom i perfek­

cja zarówno działu produkcji na­

pędzi, zszywek i gwoździ był za­

straszający. Porządek w zakła­

dzie i należyta jakość produktów 

' to rezultat obranego przed kilku 

laty sposobu zarządzania. Tem atem  konferencji było „ SENCO światowy lider działający w duchu 

Pełnej satysfakcji Klienta ” . W tej firmie to nie tylko slogan, nic nie m a prawa opuścić febryld jeżeli 

*  10055 nie odpowiada wcześniej obranym najlepszym z możliwych norm jakości. 800 telefaksów  

Przyjmujących pisem ne zamówienia i kilkadziesiąt osób odbierających co  kilkanaście sekund 

‘elefony to dział sprzedaży SENCO. 25 szesnastokołowych ciężarówek dowozi codziennie tony 

towarów dla amerykańskich Klientów. Nasze produkty opuszczają fabrykę w kontenerach.

W ostatnim  czasie nasza firma również wstąpiła na drogę ciągłego ulepszania sposobów obsługi 

Klientów i jesteśm y przekonani, że i tak mała ilość błędów w tak wielu codziennych transakcjach 

będzie jeszcze mniejszą.

W iększość naszego procesu polepszeń opieramy na spełnieniu oczekiwań naszych Klientów 

i dlatego zwracamy się z uprzejmą prośbą jeżeli robimy coś, co  nie zawsze W as zadowala w  100% 

Powiedzcie to nam, j e ż ii  jest odwrotnie - powiedzcie to innym.

OTTENSTEN POLSKA Ltd
ul. Sikorskiego 13 62 - 020 Swarzędz

Najlepszy wybór fcl/fax m  m

SENCO
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ZAKŁAD POLIGRAFICZNY
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UWAGA RZEMIEŚLNICY 
I HURTOWNIE!!! 

NOW O POW STAŁY ZAKŁAD

„WARIKA - TEXTILES”
specjalizujący się w produkcji 

tkanin tapicerskich o druku transferowym 

zaprasza do współpracy 

Nasz adres: Zalasewo, ul. Równa 6 a

tel. 173 - 134

W STĄP! ZOBACZ! 

PRZEK O NASZ SIĘ SAM!

Kancelaria Prawnicza - Radca Prawny 
Gertruda Słupczyńska 

Adwokat
+  pełna obsługa podmiotów gospodarczych
♦  dochodzenie należności
♦  pozwy, odwołania, umowy
♦  porady z zakresu prawa cywilnego, lokalowego, pracy i inne

Swarzędz ul. Kwaśniewskiego 1 - tel. 174-011 
czynna

pon i czw. - od 14.00 do 17.00 
w t i śr. - od 10.00 do 13.00

S T A N B U D
o f e r u j e po konkurencyjnych cenach

4  m ateriały budowlane  
4  wszystkie rodzaje cegły ceramicznej 

4  płytę pilśniową 
4  płyty w iórow a  

4  siporex
4  cem ent w orkow any i luzem  

4  wapno  
4w ęg ie l
SKUP ZŁOMU

Zapewniamy transport na plac budowy za - i wyładunek 
wliczony w  koszt materiału 

GARBY ul. ŁOZOWA 3 Tal. 173 - 036 
Tel.kom. 090 607409


